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Amerikos Lietuviu Bendruomenės organizavimas eina 
pirmyn. Vyriausioji Rinkimų Komisija jau sudarė ir iš
siuntinėjo skyriams ir apylinkėms kandidatų sąrašą išrin
kimui pirmosios tarybos. Sąraše figūruoja net devynias
dešimt penki kandidatai, nors tarybą sudarys tik dvi
dešimt septyni asmenys. Taigi kandidatų sąrašas yra pla
tus ir balsuotojai turės iš ko pasirinkti. Kandidatų sąraše 
pastebėjome gerai žinomus Amerikos lietuvių katalikų vi
suomenės veteranus veikėjus. Iš jų pažymėtini šie: pre
latas Jonas Balkūnas, prelatas Ignas Albavičius, prela
tas Pranas M. Juras, Juozas Bulevičius-Boley, inžinierius 
Antanas Rudis, Jonas Liudyinaitis; šalia jų matome nau
jesnius ateivius jau suspėjusius stipriai pasireikšti visuo
meninėje veikloje, būtent, kun. dr. A. Jušką, mokytoją 
Kazį Mockų, dr. Joną Bajerčių, dr. Juozą Girnių, kun. 
Stasį Ylą, teisininką Joną Jasaitį, mokytoją Stasį Barz- 
duką, Juozą Kapočių, mokytoją Joną Kreivėną, dr. Bro
nių Radzivaną, ekonomistą Stasį Rauckiną, kun. Bene
diktą Sugintą, teisininką pulk. Joną Šlepetį, kanauninką 
Vaclovą Zakarauską, teisininką Liudą Šmulkštį ir kitus. 
Bendruomenės vyriausias tikslas—lietuvystės išlaikymas 
ir kultūrinė veikla. Balsavimai įvyks šių metų gegužės 
1 dieną. Plačiau apie balsavimus rasite Vinco Juronio 
vedamoj “Katalikų Akcija” kolumnoje, pusi. 2-ram, ir ki- , 
tuose Bendruomenės organizatorių pranešimuose.* * *

PERRINKTA IR PAPILDYTA APSKRITIES 
VALDYBA 1955 METAMS

CHICAGO, III. — Š. m. kovo 
men. 4 dieną Lietuvos Vyčių Sa
lėje įvykusiame metiniame L. R. 
K. S. A. Chicagos apskrities kuo
pų atstovų susirinkime buvo 
svarbiausieji dienotvarkės punk
tai ----išklausyti Susivienijimo
prezidento p. L. Šimučio bei ap
skrities senosios valdybos pra
nešimus ir išrinkti naują valdy
bą 1955 metams.

Susirinkime be pačios valdy
bos dar dalyvavo 15, 16, 33, 100, 
101, 160 ir 163 kuopų atstovai.

Susivienijimo Prezidento p. L.
Šimučio Pranešimas

Sekmadieni, kęvo 27-tą, chicagiečiai surengė grandio
zini bankietą pagerbti dr. Petrą P. DaužvardĮ sulaukusi 
30-ties metų konsularinio darbo sukakties. Sukaktuvinin
kas yra gimęs 1895 metais, lapkričio 15-tą, Babrines vals
čiuj, Alukštos apskrity, Latvijoj. Į Ameriką atvyko 191-1 
metais. Teisės mokslus studijavo Valparaiso universite
te, Georgetown universitete ir John Marshall Law School 
Chicagoje. 1925 metais Lietuvos respublikos vyriausybės 
buvo paskirtas vice konsulu New Yorke, o nuo 1937 metų 
konsulo pareigas eina Chicagojp. Konsulo žmona Juzė 
Rauktytė Daužvardienė taipgi yra įžymi visuomenės vei
kėja. Daužvardžiai turi sūnų Petrą Vytautą ir sūnų lei
tenantą Gediminą. Sukaktuvininkas Petras Daužvardis 
yra LRKSA ir kitų centrinių organizacijų narys, laikraš
čių bendradarbis, kalbėtojas. Kaip diplomatas, jis turi 
plačiu pažinčių įtakingų amerikiečių tarpe} ir efektingai 
gina Lietuvos reikalus. Sukaktuvininkui linkime energi-
jos ir ištvermės toliau sekndngai darbuotis tautos gerovei 23; 
ir Lietuvos išlaisvinimui!* * *

Pereitą šeštadienį, kovo 26-tą, Belgijos sostinėje Brus- 
sely Įvyko didelės katalikų protesto demonstracijos, ku
riose dalyvavo kelios dešimtys tūkstančių žmonių. Miesto 
ir federalinė policija mėgino demonstrantus išvaikyti. Su
sirėmimuose apie šimtas asmenų sužeistų. Katalikai pro
testuoja prieš socialistinės vyriausybės planą nukirsti ka
talikiškoms parapijinėms mokykloms subsidijas. Ikšiol 
mokyklos gaudavo per metus 70 milijonų dolerių para
mos, socialistai nubraukė $9,800,000. Tas paro'd’o, kad 
socialistai visur siekia katalikų teises siaurinti ir bažny
čios įtaką pakirsti. Katalikų vadai organizuodami demon
straciją norėjo pareikšti savo protestą ramiu būdu, vie
nok autoritetai patys išprovokavo susirėmimūs ir mušty
nes. * * *

Paskutinės žinioŠ praneša, kad Argentinos vyriausy
bės ir katalikų hierarchijos santykiai gėrėja. Diktato
riaus Perono valdžia buvo sukišus nemažai kunigų kalė
jimai! už pasipriešinimą įstatymams ir parėdymams žalin
giems Katalikų Bažnyčiai.TARĖSI EGZILŲ ATSTOVAI

VT pirmininkas K. Zaikaus
kas ir URT valdytojas dr. P. 
Karvelis Muenchene turėjo in
formacinį pasikalbėjimą su Ru
sijos tautų koordinacinio komi
teto atstovais.

Pasitarime dalyvavo iš seno
sios emigrantų kartos Melguno- 
vo grupės patikėtinis .Michai- 
lovskis, iš naujųjų—prof. Kurga
novas, o iš naujausių—pulk. An
tonovas. Buvo pasikeista nuo
monėmis apie kovos su bolševiz
mu priemones ir būdus bei gali
mybes derinti žygius prieš ben
drą priešą. Ta pačia proga dr. 
P. Karvelis pasveikino Muenche- 
nc vykusias ukrainiečių studijų 
dienas tautiniu klausimu Sovie
tų Sąjungoje. Iš abiejų pusių bu
vo pareikštas pageidavimas, kad 
artimoj ateity būtų sukviestas 
Baltų Tarybos ir ukrainiečių po
litinių veiksnių informacinis pa
sitarimas. VT pirm. K. Zaikaus
kas Muenchene taip pat aplankė 
TSRS Tyrimo Institutą, kuris 
apjungia apie 70 mokslininkų, ti
riančių įvairiausias sovietiškąs 
problemas ir turi 22,000 tomų 
įvairiais komunizmo klausimais 
biblioteką, vieną iš geriausių1 tos

Pradėdamas pranešimą p. L. 
Šimutis pasveikino susirinkime 
buvusius varduvininkus Kazi
mierus—p. K. Kleivą ir p. K. D. 
Rubiną, nes susirinkimas kaip 
tik sutapo su šv. Kazimiero, Lie
tuvos ir mūsų Susivienijimo glo
bėjo švente. Pranešėjas nušvie
tė susirinkusiems mūsų susivie
nijimo stovį ir, pasiremdamas 
tais raportais, kurie buvo pasiųs
ti į valstybių sostines, esamą su
sivienijimo padėtį pavaizdavo 
skaičiais.

APDRAUDOS FONDAS — 
1954 m. įplaukų turėjo $146,557.- 
43, pomirtinių išmokėta $143,243 
ir metų gale tame fondę liko $2,- 
071,933.89;

JAUNIMO FONDAS—mokes
čių gauta $14,100.44 ir tame fon
de metų gale buvo $67,093.07 ;

ŠALPOS FONDAS — gauta 
$22,432.65, išmokėta pašalpų $21,- 
885.50 ir metų gale liko $94,036.-

kalingos jau baigiamai ruošti 
mūsų Susivienijimo istorijai. 
Bendrai, kuopos turėtų pagyvin
ti savo veiklą bent suorganizuo- 
damos savo parapijose Susivie
nijimo bei kuopų sukakčių meti
nius minėjimus ir pan. Tik kuo
poms savo veiklą pagyvinus, Su
sivienijimas galės augti.

P. Ličkus pastebėjo gana liūd
ną faktą, kad lietuviškame gyve-; 
nime pradeda Įsigalėti apsnūdi-Į 
mo vėžys ir labai dažnai dauge-1 
lis lietuvių aplenkdami savuo 
sius, nueina pas Svetimtaučius, 
užmiršdami, kad ne '.svetimieji, 
bet tik lietuviški Susivienijimai už 
sudarė pagrindus ALTui, B ALF 
ir bendromis pastangomis suge
bėjo paveikti JAV Kongresą, iš
leidusį gana palankų bilių pa- 
baltiečiams atvykti į Ameriką. 
Nusiskundė, kad kai kurie inte
ligentai, kurie rodos yra jautrūs 
lietuviškiems reikalams, kaž kaip 
Susivienijimu nesidomi ir jo ne
įvertina.

K. Kleiva pasiūlė susirinkimui 
pareikšti Susiv. centrui padėką, 
kad vis jieško būdų mūsų orga
nizacijai tobulinti, kas ir buvo 
padaryta visiems plojant. Ta pa
čia proga pasiūlė kuopoms tuc 
tuojau pasiųsti centrui praneši
mus apie kuopų valdybų sudėtį.

Senosios Valdybos Pranešimas 
ir Naujos Valdybos Rinkimai
Valdybos .pirmininkas p. K

pinigai perduoti iždininkui p. K. 
D. Rubinui.

Susirinkimas visas sąskaitas 
patvirtino, o apskrities iždinin
kas K. D. Rubinas jas apmokė
jo ir tokiu būdu apskrities kaso
je lieka $239.91.

Sukalbėjus maldą susirinkimas 
užsibaigė, o atskiri nariai dar 
šnekučiavosi Susivienijimo rei
kalais.

P. LIČKUSPRANCŪZŲ SENATAS RATIFIKAVOSUTARTIS
Pran-
Pary-

PARYŽIUS.—Kovo 27 
cūzijos senatas ratifikavo 
žiaus ir Londono sutartis.

Už priėmimą Vakarinės Vo
kietijos ir Italijos Vakarinės 
Europos Unijon (WEU) 184 se
natoriai balsavo už, 110 prieš; 

sugrąžinimą Vakarinei Vo
kietijai nepriklausomybės — 234 
už, 75 prieš; už priėmimą V. Vo
kietijos Šiaurinio Atlanto Orga- 
nizacijon (NATO)—200 už, 114 
prieš; už Saaro krašto sueuro- 
pinimą—217 už, 92 prieš.

Paryžiaus ir Londono sutartis 
dar turės ratifikuoti U. S., Da
nija, Belgija, Holandija ir Lux- 
embourgas. Pramatoma, kad rati 
tifikacija netrukus bus užbaig
ta. Daugiausia prisibijota pran
cūzų pasipriešinimo.

LAISVOSIOS EUROPOS 
KOLEGIJA gyvenanti šiemet 
paskutiniuosius metus. Ji numa
toma pertvarkyti, skiriant dau
giau stipendijų ir tas stipendijas 
teikiant pinigais patiems studi
juojantiems. Dabartiniame kole
gijos būste būtų pravedami vasa-

KAIP DALYVAUT BENDRUOMENESTARYBOS RINKIMUOSE
Š. m. gegužės m. 1 d.^-sekma

dienį visoje Amerikoje įvyks 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
pirmosios Tarybos rinkimai. Bus 
renkami 27 tos Tarybos nariai 
slaptu balsavimu. Kiekvienas 
rinkikas galės balsuoti už bet 
kuriuos 27 asmenis iš jau pasiū
lytų 95 kandidatų. Išrinkti bus 
tie, kurie gaus daugiausia balsų.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
vadovybė kviečia Amerikos lie
tuvius skaitlingai šiuose rinki
muose dalyvauti ir prisidėti iš
rinkti tuos, kurie per sekančius 
trejus metus turės vadovauti lie
tuvybės išlailrymo darbams.

Rinkimuose balsuoti galės 
kiekvienas Amerikos lietuvis 
(čia gimęs ar atvykęs, kalbąs lie
tuviškai ar nekalbąs), jei jis: a)

trumpai žinias apie balsuotoją 
(vardas, pavardė, amžius, adre
sas). Taip įsiregistravę lietuviai 
galės balsuoti laiškais; jiems į 
namus bus prisiųsti reikalingi 
popieriai ir jie savo balsus ga
lės pasiųsti paštu. LOKe įsire
gistruoti reikia galimai greičiau, 
nelaukiant paskutiniosios prieš 
rinkimus savaitės.

Balsuotoju įsiregistruoti gali 
kiekvienas pats, bet gali balsuo
toją įregistruoti ir kitas, pvz., 
šeimos nariai, klubų valdybos, 
draugijų vadovybės ir p.; tą jie 
gali padaryti ir bendru sąrašu 
su aukščiau minėtomis žiniomis 
ir tautinio solidarumo įnašais. 
Tačiau balsuoti turės kiekvienas 
tik už save.

L. B-nės organai laiko, kad
1955 gegužės 1 d. bus ne jaunes-! Tarybos rinkimai yra visų sąmo- 
nis, kaip 18 metų amžiaus, ir b) jningū lietuvių reikalas, todėl 
bus bent už (1954 m. antrąjį ar- mano. kad kiekvienas lietuvis tū
ba 1955 m. pirmąjį) pusmetį su-iri tautinę teisę rinkimuose da- 
mokėjęs tautinio solidarumo įna- i lyvaeiti.
šus (metams 1 dol. asmeniui).

Numatą rinkimuose dalyvauti, j 
turi galimai greičiau įsiregis
truoti L. B-nėje. Tą galima pa
daryti bet kurios vietovės apy
linkės valdyboje ar vietinėje rin
kimų komisijoje; taip įsiregis
travę, turės gegužės 1 ateiti į 
balsavimo patalpas ir balsuoti.

Bet galima įsiregistruoti ir 
tiesiog L. B-nės centre (LOKo 
sekretoriate šiuo adresu: Mr. A. 
Saulaitis, P. O. Box 507, Water
bury 20, Conn.) : reikia pasiųsti 
tautinio solidarumo įnašus ir

JAV LB LOKo Prezidiumas

ŠIUO METU laisvajame pa
saulyje išeina 95 periodiniai lei
diniai, pradedant dienraščiais ir 
baigiant žurnalais. Daugiausia 
lietuviškų laikraščių išeina JAV. 
iš viso 55. Po Amerikos rikiuo
jasi kiti kraštai—Australija, Ar
gentina, Anglija, Brazilija, Vo
kietija, Venecuela, N. Zelandi
ja, baigiant tolimąja Indija, ku
rioje taip pat pasirodo jokių cen
zūrų nevaržomas spausdintas lie
tuviškas žodis.

rūšies visame pasaulyje. Insti
tutui vadovauja amerikietis pro
fesorius Fredriksen.

Š. m. kovo 6 d. rumunų koor
dinacinio centro ir vokiečių 
Liaudies Sąjūdžio Taikai ir Lais
vei Ginti buvo sušauktas Stutt- 
garte protesto susirinkimas, ku
riame pasisakyta ko galima lauk
ti iš tariamos “koegzistencijos” 
su bolševizmu. Jame Baltų Ta
pybos vardu kalbą pasakė dr. P. 
Karvelis. Per protesto susirinki
mą rumunų, baltų, rusų ir kitų 
tautų atstovai Įspėjo laisvuosius 
Vakarus, kad juos ištiks toks 
pat likimas, jei jie kaip reikiant 
neįžvelgs bolševizmo pavojaus. 
Spaudos konferencijoje dalyva
vo visa eile pasižymėjusių poli
tikų ir laikraštininkų. Elta

Kleiva padarė nuveiktu darbu Uos kursąi. Gaunantieji stipendi- 
apžvalga paliesdamas nuveiktus įas turl įpareigoti tok:— 
darbus organizuojant šeiminius 
parengimus—Dainų Šventę, ge
gužinę, bankietą. Pranešėjas pa
sisakė, kad darbo būta daug, ta
čiau mūsų tžfrpe viešpatavusi 
darbo dvasia ir už tai visiems pa
reiškė padėką.

Pranešimus padarė ir kiti se
nosios valdybos nariai, o P. Lič
kus, valdybos sekretorius, kaipo 
šiose pareigose išbuvęs jau 5 me
tus, prašė jo daugiau neberinkti.

Pagaliau buvo tariamasi nau
jos valdybos rinkimo reikalais ir 
buvo bandomos įvairios kombina
cijos. Pastebėjęs, kad niekas ne
nori prisiimti sekretoriaus parei
gų ir nenorėdamas užtęsti proce
dūros, P. Ličkus pasisakė, kad 
jis vėl sutinkąs priimti sekreto
riaus pareigas. Tuomet visiems 
spaudžiant ir p. K. Kleiva taip
gi sutiko palikti pirmininko pa
reigose, o kitiems valdybos na
riams nesipriešinant dėl jų per
rinkimo, visiems susirinkusiems 
plojimu pritariant, buvo perrink
ta apskrities valdyba 1955 m. pa
didinus jos sąstatą 2 nariais (vie
toj buvusių 5, dabar turėsime 7). 
Tokiu būdu apskrities valdybos 
sąstatas liko beveik nepasikeitęs 
ir jos sudėtis atrodo taip: Kur.. 
P. Cinikas, MIC, dvasios vadas 

’(1954 m. jo neturėjome): K. 
Kleiva, pirmininkas; V. Paukš- 

ja jau suderinta ir visos valsty- tis, vicepirmininkas; P. Ličkus, 
bes šią konstituciją yra aproba- sekretorius? A. Poškienė, 2-sis 
vusios, tik Massachusetts valsty- sekretorius; K. D. Rubinas, iž- 
bė dar nieko neatsakė. Odininkas; A. Budris, iždo globė-

K. Kleiva padėkojęs p. L. Ši- jas. 
mučiui už taip įdomų pranešima,1 
o susirinkimo .dalyviai savo plo
jimais pritardami dar patiekė 
pranešėjui vieną kitą klausimą.

Dr. J. Bajerčius siūlė mūsų gas” pasitaiko kitų apdraudos 
Susivienijimui praplėsti sveika- bendrovių apmokamieji skelbi- 
tos apdrauda panašiai, kaip tai mai, kurių turinys nevisumet su- 
padarė SLA.- tinka su tikrenybe. Nutarta pra-

Susivienijimo prezidentas p. L. syti p. L. Šimutį, kad jis atitin- 
Šimutis atsakydamas pasakė, kad karnų būdu paveiktų “Draugo” 
galima apdraudas padidinti bei administraciją.
jas išplėsti, tačiau nežinia ari Toliau buvo svarstomi pinigi- 
daug kas norės tomis padidinto- niai reikalai. P. Ličkus patiekė 
mis bei praplėstomis apdraudo-'susirinkimui patvirtinti jo pada
rais pasinaudoti. Tais ir pana- rytas išlaidas nuperkant protoko- 
šiais klausimais reikia visiems lams knygą ir užsakant atvirutes 
domėtis, juos svarstyti visur ta-j(viso $11.13), o p. Ig- Sakalas pa
nte skaičiuje ir kuopų susirinki- tiekė sąskaitą už Lietuvos Vyčių 
muose. ^Kitaip sakant, reikia salės naudojimą už 1953 ir 1954 
daugiau veiklumo parodyti. Ta m. ($20.00).
proga p. L. Šimutis nusiskundė,! Kai kurios kuopos sumokėjo 
kad nedaug kuopų yra pranešu- savo mokesčius apskričiai, k. a. 
sios centrui savo valdybų sąsta- 15 kp. $2.00 (už 1954 ir 1955 m.), 
tus ir siūlė tai kuogreičiausiai 33 kp. $2.00 (už 1955 m.) ir 163 
padaryti, nes tos žinios labai rei- kp. $4.00 (už 1954 ir 1955 m.);

LABDARYBĖS FONDAS — 
gauta $1,021.86. išmokėta $999.- 
88. metų gale liko $6,374.99.

Iš viso mūsų Susivienijimo ka
pitalas metų gale siekė $2,249,- 
254.51. Bendrai imant, visi fon
dai 1954 m. būvyje paaugo $69,- 
195.35. Padėtis esanti gera, pi
nigai investuoti saugiai, tačiau 
kas liečia narių stovį, tai tuo 
reikalu tenka susirūpinti, nes 
pernai mirė 279 nariai, o tai jau 
yra daug. Dabar turime 10,233 
narius ir jų visų apdrauda suda
ro per 6 milijonus dolerių. Per 
1954 m. naujų narių prirašyta 281 
(pilnas narystės stovis bus pa
duotas V. Tarybos susirinkimo 
protokole. Redakcija.).

Per visą savo gyvavimą Susi
vienijimas pomirtinėmis išmokė
jo $5,155,021.02, o iš labdarybės 
fondo viso išmokėta $25,000.

Centro valdyba svarsčiusi, kaip 
narių skaičių padidinti pritrau
kiant galimai daugiau jaunimo. 
Ypatingo dėmesio vertas planas 
numatąs stipendijų mokslus ei
nančiam jaunimui, tik šie priva
lo įsirašyti į Susivienijimą ir dar 
padirbėti prirašant daugiau na
rių.

59 seime priimtoji konstituci-

TOLIMOSIOS ' AUSTRALI
JOS Melbourne mieste susiorga
nizavo Lietuvių Krikščionių De
mokratų Sąjungos klubas.

EL PASO, Texas. — Kovo 
25-tą B-47 bomberio nelaimėje 
žuvo trys kariškiai.

; turi įsipareigoti tokiuose 
kursuose Strasburge dalyvauti, 
jei, žinoma, į juos bus pakvies
ti.

Iškilmingai inauguruota jėzui
tų Cerro priemiestyje vadama 
mišri parapija. Naujame vienuo
lyne per pietus, kuriuose daly
vavo Urugvajaus dvasininkų ir 
lietuvių veikėjų atstovai, Lietu
vos ministerio vardu spaudos at- 
tašė K. Čibiras palinkėjo, kad 
lietuvių aukomis pastatytoji baž
nyčia, vienuolynas ir salė būtų 
tikroji religinė ir kultūrinė šios 
kolonijos tvirtovė.

VIDURIO EUROPOS KRIK
ŠČIONIŲ DEMOKRATŲ SĄ
JUNGA (CDUCE) š. m. balan
džio 15-17 dienomis New Yorke 
organizuoja savo antrąjį kongre
są. Numatomas iškilmingas kon
greso atidarymas, naujos progra
mos priėmimas, diskusijų vaka
ras tema: “Laisvė, kaip neatski
riama pastovios taikos sąlyga”, 
banketas ir kt.

KANADOJE Toronto miestę 
susiorganizavo Lietuvių Krik
ščionių Demokratų Sąjungos 
Klubas su gausiu narių skaičiu
mi. Klubas numato daugiau dė
mesio kreipti į studijinio pobū
džio veiklą.

BALF’O VEIKLA SĖKMINGA

Įvairūs Reikalai

Susirinkusiųjų buvo pasisaky
ta, kad kartais dienrašty “Drau-

MONTREAL.—Kovo 24-tą at
skrido Italijos premjeras Mario 
Scelba, kurs praleis 14 dienų vi
zituodamas ir konferuodamas su 
U. S. ir Kanados vadais. Scelbą 
lydi užsienio reikalų ministeris 
Gaetano Martino.

JERUZALĖ.—Kovo 25-tą ei- 
giptiečių gauja įsiveržė Izraelio 
teritorijon, Patish kaime užata- 
kavo susirinkusius vedybų puo- 
ton, užmušė jaunavedę ir sužei
dė 23 kitus dalyvius.

BALFo pirmininkas kan. J. B. 
Končius svarbiais šalpos ir imi
gracijos reikalais lankėsi Wash
ingtone, o iš ten atvyko į New 
Yorką ir kovo men. 16 d. pirmi
ninkavo Centro Valdybos posė
džiui.

Posėdyje išklausyta atsakingų 
asmenų pranešimai ir įvertinta 
dabartinė padėtis. Daug dėmesio 
skirta imigracijos, šalpos ir or
ganizacijos reikalams.
TiiTG R AČTj“oŠ“srityje 

BALFas išeina su pilnomis tei
sėmis savarankiškai vykdyti 
tremtinių imigraciją pagal nau
jąjį statymą — Refugee Relief 
Act of 1953. Dabar visu aktualu
mu iškyla darbo ir buto garan
tijų klausimas norintiems į Ame
riką atvykti.

ŠALPOS darb_. plėsti įvairio
se kolonijose jau pradėti vykdyti 
PINIGŲ, RŪBŲ ir AVALY
NĖS VAJAI. Tas duoda gerų 
vilčių ateičiai, nes tikima lietu
vių visuomenės duosnumu varge 
esantiems savo tautiečiams padė
ti. Centro Valdyba su dėkingu
mu atžymėjo tas kolonijas, kur 
tokie vajai jau pradėti ir su pa
sitikėjimu žiūri į tas, kur jie bus 
dar pravedami.

ORGANIZACIJOS rūpesčių 
eilėje labai svarbi vieta skiria
ma apsilpusių skyrių atgaivini
mui ir BALFo organizacijos na
rių skaičiaus padidinimui. Ypa- 

; tingas dėmesys kreipiamas į pri
augančiąja kartą, į lietuviškąjį 
jaunimą, iš kurio laukiama idea
lizmo ir jaunatviško pasiaukoji
mo artimui varge padėti.

Iš pranešimų matėsi, kad 
kutiniai menesiai buvo 
sėkmingi BALFo veikloje.

Clevclando seimo iki dabar Eu
ropon išsiųsta 14 siuntų maisto 
—sviesto, sūrio, augalinių rieba
lų, lydyto sviesto, pieno milte
lių ir k.—425,700 svarų, vertei 
$140,870.00. Per tą patį laikotar
pį išsiųsta dar 9 siuntos pane
šiotų rūbų ir avalynes, 40,123 
svarai, vertės $38,200.00. Tuo bū
du per tą laikotarpį išsiųsta 23 
siuntos gėrybių, 465,823 svarai, 
vertės $179,070.00.

Didesnioji dalis tų gėrybių 
gauta iš JAV Federalinės val
džios, o kitą dalį suaukojo Ame
rikos lietuviai patys.BRAZILAI DEGINS KAVĄ

NEW YORK.—Kovo 25-tą vie
nas Brazilijos kavos eksporteris 
pareiškė, kad brazilai 'šiais me
tais gali sunaikint septynis mi
lijonus “bags” kavos. Kitais žo
džiais, arti bilijono svarų kavos 
būsią sudeginta.

Toks naikinimas numatytas 
tuo tikslu, kad neprileist prie ka
vos kainų kritimo. Kaip visi ge
rai prisimena, pereitais metais 
kava buvo pasiekusi augščiausių 
kainų—už svarą reikdavo mokė
ti iki $1.30. Dabar daugumoj 
krautuvių svaras atsieina 80 cen
tų, premijuotos rūšies—virš do
lerio.

Nežmoniškos priemonės varto
jamos, kad gamintojai turėtų di
desnį pelną.

pas-
gana
Nuo i keturių asmenų farmerio šeimą.

ROCK ISLAND, Tenn.—Ko
vo 27-tą rado žiauriai išžudytą

HONOLULU.—Kovo 22-rą U. 
S. laivyno transportinio lėktuvo 
katastrofoje žuvo 64 kariškiai, 
viena moteris ir jos kūdikis. Tai 
yra didžiausia lėktuvo nelaimė 
Hąwaif istorijoje.

COLUMBUS, Ohio.—Kovo 22 
dieną traukinis suvažinėjo auto
mobili. Žuvo keturi jaunuoliai, 
kurie norėjo pasprukti nuo be
sivejančios policijos.

BŪK LRKSA ORGANIZATORIUM
Susivienijimui reikalingas generalinis organizatorius. 

Patraukli propozicija inteligentiškam, energingam asme
niui. Plati darbo teritorija, geras atlyginimas užtikrinan
tis šviesią ateiti. Proga pasidarbuoti artimo gerovei ir lie
tuvystės naudai.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės Į Susivienijimo 
sekretorių Wm. T. Kvetkas, P. O. Bcx 32 (73 E. South 
St.), Wilkes-Barre, Pa,

1
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BALF’AS SAVARANKIAI VEIKS
IMIGRACINIAIS REIKALAIS

PASIKALBEJIMAS SVARBIAIS KLAUSIMAIS 
BALF’O PIRMININKU KANAUNINKU 

DR. J. B. KONČIUM

SU

RINKIMINE KOMEDIJA
Prancūzų telegramų agentūra organizuodavo šlykščias rinkimi- 

AFP paskelbė sovietinėse Gūdi- nes komedijas . . . amerikinių 
jos, Uzbekistano, Gruzijos, Lie- imperialistų remiami, siurbė lie
tuves, Moldavijos, Latvijos. Tad-j tuvių tautos kraują ir prakaitą, 
žikų, Turkmėnijos ir Estijos išdavinėjo jos laisvę ir nepri- 
respublikose įvykusių “rinkimų" įklausomybę . . . Visai kitaip esą 
i aukščiausiąsias tarybas duome- į dabar” . . . Atsieit, užtenka tik

Oficialiai paskelbtais duo-(partijai parinkti kandidatus—ir 
“rinkimuose dalyvavo’j jie “vieningai šimtaprocentiškai 

išrenkami”, o “rinkimų” rezulta
tai jau žinomi iš anksto . . .

“Rinkimų" rezultatai oficialiai 
(buvo paskelbti š. m. kovo 3 die- 
įną. Bolševikiniais duomenimis 
pasirėmus buvo pranešta, kad vi
sose rinkiminėse apygardose nu
statytas bendras rinkėjų skaičius 
siekė 1,650.116, iš jų “rinkimuose 
dalyvavo" 1,649,039, arba 99.93%'

BALFo Įstaigoje teko sutikti 
daug žmonių. Vadinasi, i gausu 
posėdį buvote atvykę?

Taip, turėjome BALFo valdy
bos posėdį tolimesnės veiklos 
planams aptarti. Mat dar vasa
rio mėnesio pradžioje buvo- pa
duotas prašymas, kad" BALFui 
būtų suteiktos tokios pat teisės, 
kokias turi kitos didžiosios Ame
rikos šalpos organizacijos, kaip 
pavyzdžiui NCWC. Vasario 23 
os savarankios teisės BALFui 

suteiktos.
Kaip suprasti tą BALFo sava

rankumą? Ar yra čia 
tumas. palyginus su 
padėtimi?

Skirtumas yra. Ligi 
kai kuriais atžvilgiais priklausė 
nuo kitų didžiųjų šalpos orga
nizacijų. o dabar gali savarankiš
kai vykdyti lietuvių ir nelietuvių 
imigraciją į JAV iš Europos ir 
kitų kraštų, kaip tai numato Re
fugees Relief Act of 1953. Tai

koks skir- 
ankstesne

šiolBALF

nis. 
menimis, 
tarp 99,99 ir 99.81 procento. Di
džiausias atiduotų balsų procen
tas praneštas iš Gudijos, mažiau
sias—iš Estijos. Už “komunistų 
nartijos ir nepartinių bloko kan
didatus”, kaip oficialiai skelbia
ma, buvo atiduota balsų tarp 
99.97 ir 99,82 procento. Po rin
kimų “Pravda”, pasidžiaugusi 
bolševikiniu vieningumu", parei
kalavo “dar 
budrumą” .

Iš tikro visi žino, kaip tokie sius kandidatus balsavus 99,92% Į 
“rinkimai” praktikoje vyksta.'bendrojo dalyvių skaičiaus, o j 
Tai jokie rinkimai, bet tik rin-(“prieš kandidatus ir deputatus”; 
kimų vardu pav; 
kinis kermošius, nors bolševiki
nė spauda ir radijai tiek Lietu
voje, tiek kituose. Sovietų pa
vergtuose kraštuose juos ir vadi
na “pačiais laisviausiais ir demo
kratiškiausiais rinkimais pasau
lyje”. "'Tiesa š. m. vasario 27 d.

.'damajame, pavadintame “Liau
dies šventė”, stengėsi įrodinėti, 
kad, girdi, tuo būdu “susitelku
si apie partiją ir vyriausybę lie
tuvių tauta per rinkimus į Lie
tuvos AT ir vietines tarybas at- 

■ ėjusi padembnstruoti vieningo

) Artimas bendradarbiavimas 
liet, profesinėmis organizaci- 

zomis( kaip inžinierių, gydyto
jų, teisininkų, mokytojų' ir tt.

5) Tęsimas ir rėmimas Studen
tų Šalpos Fondo,

6) Liet, studentų veiklos gy- 
vinimas visame pasaulyje,

7) Studentų metraščio leidi
mas,

8) Tęsiamas STUDENTŲ 
GAIRIŲ leidimas.

Štai čia yra kandidatai tos 
ASS sąrašo, kurie vykdys virš iš
vardintą programą: LSS Centro 
Valdybon: 1) A. Avižienis, 2) 
Danguolė Bartuškaitė, 3) Danu
tė Bartuškaitė. 4) A. Dundzila, 
5) J. Karklys, 6) V. Kamantas ir 
7) K. Mikėnas. LSS Garbės Teis
man: 1) R. Kezys. 2) V. Pilei- 
ka, ir 3) L. Trečiokas. LSS Re
vizijos Komisijon: 1) A. Bakai
tis, 2) L Čepėnaitė ir 3) E. Vil
kas.

daugiau sustiprinti bendro įregistruotųjų skaičiaus, i m t n • v • • • • v • _ ,

šutn mūsų nelaimingų tautiečių. 
Manom, kad mažiausiai trečdalis 
turėtų jų įvažiuoti į JAV ir 
BALFas sieks to visomis savo 
jėgomis. Jie patys turi kreiptis į 
BALFo įgaliotinius Europoje 
(Vokietijoje į Iz. Rugienių, 27 
Shoenbergerstrasse. Muencher 
27; Prancūzijoje į dr. St. RąčkĮ. 
5 rue de Messine, Paris 8; Aus
trijoje į prel. K. Razminą, Zams 
(b Landeck 44; Italijoje į kun.
dr. J. Vaišnorą, via Corsica, Ro
ma (718); kitų kraštų lietuviai 
kreipiasi į įgaliotinius Vokieti
joje arba Prancūzijoje.

Teko spaudoje užtikti žinių.
kad yra palengvinimų, sudarant lietuvių tautos susipratimo” . . . 
darbo bei buto garantijas. Kokie J jstas Paleckis dieną anksčiau 
tie palengvinimai?

Naujieji potvarkiai palengvina 
garantijų sudarymo procedūrą. 
Pavyzdžiui, garantijas sudarant 
per BALFą, nebereikia pridėti 
kitų dokumentų arba pažymėji
mų. Ypač svarbu, kad nereikia

i (Employment

SKS

Skelbiama už partijos išstatytuo-INAUJA LITERATŪROS
PREMIJA

nai, net tik rin- pries Kanaiuatus ir cieputarus ; 
adintas bolševi-1—1,214 žmonių, arba 0,07% ben-

• er Vilniaus radiją reiškė 
džiaugsmą, kad, esą, “mūsų res- 
; ublikoje bus išrinkti 209 TL 
/.T deputatai ir daugiau kaip 
25,000 miestų, rajonų, apylinkių 
i gyvenviečių tarybų deputa-

reiškia, BALFas, dabar gali visai. Darbo Įstaigos (Employment 
nepriklausomai tvarkyti forma- Service) pažymėjimo. Bet nau
jumus, surištus su imigracija, ir jus blankus dėl to reikia mokėti 
teikti paskolas transportacijai į labai tiksliai 
Ameriką.

Kokiu____ . „ ___
malumai ir kaip gaunamos pa- į 
skolos? 
grąžinti.

Paskolos duodamos beprocen-I 
tinęs dešimčiai metų. Tuo rei-1 
kalu man teko kalbėtis finansų I 
departamente Washingtone, 
žadėta su BALFu kooperuoti ir 
paskolas duoti, kai bus užpildy
ti imigracijos blankai ir sutvar
kyti kiti formalumai įvažiuoti į 
Ameriką. Tam reikalui BALFas 
turi ir savo blankus, .valdžios iš
dirbtus ir tokius pat, kaip kitų 
didžiųjų šalpos organizacijų. 
Juos išsiuntinėsim BALFo sky- nes’ 
riams, redakcijoms, klebonijoms, 
kad būtų galima jų lengvai visur 
gauti. Mes norėtume, kad visi, 
lietuviai savo imigracinius rei-!bos P^dyje kovo 16 d. 
kalus tvarkytu nėr 
—BALFą.

Kodėl BALFas anksčiau nesi
ėmė savarankiškai tvarkyti viso 
to darbo?

Kai buvo masinė DP imigraci
ja, buvo kiek kitokie įstatymai. _______ , _________  _________ _
Jie mus rišo su kitom didelėm 'vo ir paliko nepaprasta Kristaus (t 3 v.«.u 
šalpos organizacijom. Dabar imi- Prisikėlimo Šventė, sujungta su je kaip pirmininkas jungė visus 
grantų problema yra mažesnė, pražystančio pavasario džiaugs- srovinius ir akademinius sąjū- 
bet kartu ir opi, nes Refugees mais. Tačiau Europoje išblašky- džius. Taip ir šiemet stud, skau- 
Relief Act of 1953 vykdymas už- tiems lietuviams, ypač jų vai- tai-tės išeina rinkimuosna savo 

atskiru sąrašu. Bendras skautiš
kas cbalsis—Dievui, Tėvynei ir 
Artimui veda šiuos to sąrašo

užpildyti,
BALFas mielai ateis su 

(talka. ...

Ar jas greitai rėikės\ Ar BALFas numato ,vyk^yti 
su procentais? garantijų telkimo vajų, kad dau

giau mūsų tautiečių galėtų į 
. JAV įkeliauti?

Žinoma. BALFui tai labai rū- 
p ' ipi. Mes kreipsimės per spaudą.

• * a~ o a t „i-..-:«----i.

būdu tvarkomi tie for-1

ir čia
i savo

BALFo skyrius ir parapijas, kad 
lietuviai Amerikos piliečiai (tik 
jie gali garantijas sudaryti) at
eitų į talką. Mums rodos, tai bū
tų ir jų pareiga—gelbėti iš vargo 
kiekvieną lietuvį. Be to, norin
tieji atvykti turėtų patys kreip
tis į

tijas 
trą.

savo pažįstamus, bei gimi- 
kad jiem sudarytų garan- 
ir siųstų jas į BALFo cen- 
Tie reikalai buvo svarstyti 

paskutiniame BALFo valdy-

Katalikų Akcija
Veda: VINCAS J U RON IS

Į PASAULIO LIETUVIUS
Šie 1955 metai, dabarties audringame mūsų gyvenime, neša įvy

kius pro kuriuos negalime ramiai praeiti. Mes prisimename, kad 
šiais metais sueina:

A.

Ką komunistų partija išstatė, 
tie iš tikro ir buvo “išrinkti” o 
■d ii ąkių rinkiminei agitacijai 

'Švęsti ir bolševikinei rinkimu 
komedijai suvaidinti, kaip iš to- 
Pmesnio Paleckio pasisakymo 

aaiškėjo, į rinkiminę propagan
dą buvo suvaryta apie 140.000 
žmonių.

Kiti agitatoriai skelbė, kad 
anksčiau, N. Lietuvos laikais, 
c a. “buržuaziniai nacionalistai

drojo rinkėjų skaičiaus. Nega
liojančiais pripažinta 18 biulete
nių. Vilniaus radijo š. m. koVol 
3 d. pareiškimu, visi išrinktieji 5 
deputatai yra “komunistų ir ne
partinių blokų kandidatai”. (O 
kaip kitaip ir gali būti? Kaip jie 
negalėjo būti “išrinkt;”?).

Visi gerai žino, kaip iš tikro 
vyksta “balsavimai” b-.ševikinė- 
je sistemoje. Žmonės ten verčia
mi balsuoti, nes visi žino, ką ten 
reiškia nevykimas “balsuoti”. 
Taigi, rinkimai nėra nei laisvi, 
nes visi varomi jėga į rinkiminį 
kermošių, nei žmonės gali pasi
rinkti. ką jie nori- nsi turi bal
suoti tik už tuos asmenis, ku
riuos išstato partija. Taip pat 
netiesa, kad jais gyventojai reiš
kė džiaugsmą, nes niekas nesi
džiaugia jokiu prievartos aktu. 
Sovietinį smurtą pavergtieji tu
ri vykdyti dantis sukandę, nes 
žino, jog nėra kitos išeities. Taip 
žmonės tylėdami turi kęsti pa
vergėjo užkrautą okupaciją, skur
dą ir vargą.

.Ir vis tiek okupantai ir f jų 
kvislinginiai agentai tokią rin
kiminę komediją vadina “lais
viausiais ir demokratiškiausiais 
pasaulyje rinkimais” . . . rodan
čiais “vieningą pasitikėjimą par
tija ir vyriausybe” . . . Elta

i VIS GERYN—ŠŪKIU JIE EINA

savo įstaigą j Pasikalbėjimą baigiant. B ALFo 
j pirmininkas kan. J. Končius pti-
siminė dar Velykas ir ta proga 
prašė lietuvių visuomenę ypač 
neužmiršti varge palikusiųjų.

“Velykos,—pabrėžė kan. J. 
Končius,—lietuviams visada bu-

sitęsė—teliko koks 20 mėnesių kams, Velykos yra liūdnos! kai 
ligi jo galiojimas pasibaigs, o pa- jie netliri kuo švenčių stalo pa
bėgėlių imigracija mažai dar pa- dengti. Būtų labai kilnu ir gra- 
judėjo. Dėl to BALFo iškelta 
mintis padėti valdžios įstaigoms 
buvo mielai priimta. BALFas 
jau turi patyrimo ir gerą vardą 
Amerikoje ir Europoje. Mums 
iš to dar ir ta nauda, kad patys 
galėsime imigracijos įstaigose 
apginti savo žmones, kurie ne
teisingai buvo anksčiau neįleis
ti į JAV politiniais ir sveikatos 
sumetimais. Man yra žinoma 
daug tok’.ų faktų.

Kiek dar lietuvių galėtų pasi
naudoti ta nauja tvarka ir kur jie 
turėtų kreiptis savo reikalais?

Europoje yra dar 10,000 su vir-

co

B.

C.

.mos
1.

2.

Lietuvių Akademinis Sambū
ris Montrealyje, vadovaujamas 
Kazio Veselkos, paskelbė Vinco 
Krėvės vardo $500 literatūros 
premiją už geriausią 1954 metais 
išspausdintą ir dar nepremijuotą 
grožinės literatūros knygą. Ši 

> premija yra vienkartinė, tačiau 
Lietuvių Akademinis Sambūris, 
ją paskyręs, kreipsis į visas Ka
nados lietuvių organizacijas, 
prašydamas tą premiją tęsti to
liau.

Jury Komisiją sudarys vienas 
LRD atstovas (LRD valdyba jau 
paskyrė Joną Žmuidziną), vie
nas Kanados Lietuvių Bendruo
menės atstovas, likusieji trys na
riai bus pakviesti paties L. Aka
deminio Sambūrio. Premija nu
matoma įteikti šių metų gegužės 
mėn. pradžioje Montrealyje.

Lietuvių Rašytojų Draugija 
. džiaugiasi, kad gausingoje Ka- 
! nados lietuvių bendruomenėje 

montreališkiai akademikai pasi
rodė pirmieji, realiu žygiu ver
tiną lietuvišką knygą ir didžiojo 
mūsų klasiko Vinco Krėvės at
minimą. Tegul jų pavyzdys iš
judina visą Lietuvių Bendruome- 

( ne nuoširdaus lietuviškos kny
gos palaikymo linkme.

LRD-ja

LIETUVIŠKON STUDENTIJON
Pernai Akademinis Skautų Są

jūdis atšventė savo veiklos 30- 
metį. Iki šiol jo nariai emigra
cijoje dalyvavo Lietuvos Studen
te. S-gos veikloje kaip pavieniai 
nariai. Tačiau šiemet—tęsdami 
savo tradiciją i'š Vytauto Didžio
jo Universiteto laikų, ASS na
riai Liet. Studentų S-gos gyve- 
n'man' išeina su savo atskiru są
rašu į naujus rinkimus. Buvo 
laikai, kada stud, skautas—vytie- 
tis V.D.U-te studentų atstovybė-

lygauti nors viename suvažiavi
me per' metus,

d) Parlamentinių taisyklių įgy
vendinimas Liet. Stud. S-goje,

e) Rinkiminių nuostatų pakei
timas daugumai priimtina pras
me,

f) Liet. Stud. S-gos įstatų su
derinimas ir skyrių įteisinimas 
pagal Illinois čarteri,

3) Lituanistinės studijos S-gos 
ribose: diskusijos, suvažiavimas, 
konkursai, paskaitos ir tt.

MIRĖ JOHN W. DAVIS
CHARLESTON, S. C.—Kovo 

24-tą mirė pagarsėjęs politikie
rius advokatas John W. Davis, 
81 metų amžiaus.

1910 metais Davis buvo išrink
tas U. S. Atstovų Rūmuosna, už 
dviejų metų buvo perrinktas ant
ram terminui. 1913 metais prezi
dentas Wilson paskyrė jį Solici
tor General ir tą ofisą jis vedė 
iki 1918 metų.

1924 metais demokratai buvo jį 
išstatę U. S. prezidento vieton, 
bet rinkimai išėjo Calvin Cool
idge naudai.

3.
4.

15 metų, kai Lietuva tapo okupantų pavergta, jos nepri
klausomybė panaikinta, laisvė sutrypta,' o gyventojai kanki
nami ir žudomi.
11 metų, kai didelė lietuvių tautos dalis, karo audros buvo 
išblokšta iš savo gimtojo krašto, Lietuvos, ir išsklaidyta po 
platųjį pasaulį. i
Gegužės mėn. 13 dieną sueina 4 metai kai Lietuva tapo pa
aukota Nekalčiausiajai Marijos Širdžiai ir paskelbta Nekal
čiausios Marijos Širdies Lietuvos Karalienės, šventė.

Šituos įvykius minėdami, mes kviečiame lietuvių tautą vis gi
lau įsijausti į dabarties žmonijos tragišką padėtį ir liūdną savo 
rautos likimą, pakelti savo žvilgsnius ir širdis į Dievą ir Jo Tiesų 
išganingą palaimą ir stoti į didį savęs atsinaujinimo ir katalikiš
kosios akcijos darbą.

To iš mūsų šiandien reikalauja ir pats Dangus per Dievo Mo- 
apreiškimus Fatimoje, kuriuose Ji kviečia žmoniją:
Daryti atgailą, tobulinti savo gyvenimą, melstis ir aukotis 
už nusidėjėlius ir daugiau nebeįžeidinėti Švenčiausios Jė
zaus Širdies, kuri yra begalinė Meilė ir Gailestingumas. 
Kiekvieno mėnesio pirmąjį šeštadienį priimti šv. Komuniją, 
kaipo atlyginimo Komuniją.
Garbinti Nekalčiausiąją Marijos Širdį bei Jai pasiaukoti ir 
Kasdien kalbėti rožančių.

Jei šiuos dalykus žmonija vykdys, Marija, tarp kitų dalykų 
pažada, kad Rusija atsivers, ir grįš pasauliui taika. Jei tai nebus 
zykdoma, žmonijai gresia dar baisesni įvykiai, negu lig šiol yra 
buvę.

Atsimindami baisią Lietuvos priespaudą ir žiaurų mūsų tau 
os naikinimą, mes turime visa padaryti, kiek tik mūsų jėgos lei

džia, kad Lietuva kuogrei'čiausiai atgautų laisvę. Tam tikslui ypač 
urim maldauti Dievo pagelbos. O tai įpareigoja mus taip gyven- 
i ir veikti, kad būtume verti tos Dievo malonės išprašyti. Todėl 
zisu savo širdies kilnumu ir uolumu turime vykdyti Dievo Moti- 
ros Fatimoje pareikštus žmonijai prašymus, ir melsti, kad Ji už
tarti! mūsų tautą pas Dievą. Kartu turime ruoštis tinkamai atšvęsti 
gegužės 13 d. Nekalčiausios Marijos Širdies—Lietuvos Karalienės 
Šventę. Ši šventė tebūna viso pasaulio lietuvių Maldos ir At
gailos Diena už Lietuvos laisvę ir pasaulio taiką. Ją švęsti kvie
čiame tinkamiausiame, gegužės mėnesio sekmadienyje.

Pasaulio Lietuvių Maldos ir 
Atgailos Dienai Ruošti Vykdomasis Komitetas

RINKIKŲ REGISTRAVIMO REIKALAIS
Viši žinome, kad Bendruomenės Tarybos rinkimai yra labai 

svarbus įvykis Amerikos lietuvių gyvenime, ir suprantame, kaip 
tas dalykas yra reikšmingas pačiai JAV Lietuvių Bendruomenei. 
Pirmosios Tarybos rinkimai turi pavykti gerai. Jie vyks gegužės 
1 dieną.

Pirmasis jų platesnio masto- etapas—kandidatų siūlymas—jau 
pasibaigė, ir pasibaigė gerai: yra pasiūlyti 95 asmenys. Rinksime 
tik 27.

Dabar ateina kitas, daug svarbesnis ir kiek sunkesnis Tary
bos rinkimų darbas—rinkikų kontingento sudarymas. Supranta
ma, kad visų rinkimų reikšmė kils pagal tai, kai Tarybos rinkimuo
se dalyvaus daugiau Amerikos lietuvių. Už tat yra nepaprastai 

'svarbu, kad jų iš tikrųjų dalyvautų daug! , _
Ką reikia daryti?
1. Visais būdais, kiekviena proga ir kiekvienoje vietoje gar

sinti rinkimus, aiškinti jų reikšmę, populiarinti Bendruomenės už
davinius ir kitaip apylinkės lietuvius dominti rinkimais.

2. Rūpestingai vietose susiorganizuoti ir tinkamai pasiskirstyti 
rinkimų ruošimo darbais. Svarbu, kad visi darbai būtų padaryti ir 
kad ko daugiausia prie jų būtų visų prisidėta.'

3. Ne tik apylinkėje jau įsiregistravusius lietuvius įtraukti į 
balsavimą, bet privalu rūpintis, kad balsuotojų skaičius padidėtų 
ir iš tų, kurie ligi šiol aktingai Bendruomenėje nesireiškė, Ne
turėtų likti nė vieno lietuvio, galinčio būti balsuotoju, bet rinki
muose nedalyvavusio. Reikia kiekvienam lietuviui sudaryti pro
gą pasisakyti, ar jis apsisprendžia dalyvauti.

4. Nelaukti rytojaus ar kitos dienos, bet tuoj pat atlikti, kas 
galima atlikti, kad vietoje rinkimai gerai pasisektų.

Litva” duomenimis, oku- 
Lietuvoj sugriauti D. 

namai Bijotuose, kur jis 
ir kūrė, taip pat griūva

“Sov. 
puotoj 
Poškos 
gyveno
Sim. Stanevičiaus gimtinė.

žu, kad Velykų švenčių proga kandidatus, o kartu jis yra arti- 
kiekvienas suteiktų BALFui 
bent nedidelę auką pragiedrinti S-gos narių. 
Velykas varge skurstantiems!

mas ir daugeliui Liet. Stud. 
Stud, skautai-tės 

(nuolat budėdami ir skirdami sa
va dėmesį Stud. S-gos reikalams, 

(t aleruos, saugos ir gerbs asme
nines nuomones bei daugumos 

MIRĖ PAUL V. M’NUTT nutarimus. Jis gyvins veiklą, ją 
i plės ir neleis S-gos veiklai “už- 
(siausti”.

NEW YORK.—Kovo 24-tą po; Siūloma Liet. Stud. S-gos 
šešių mėnesių sirgimo mirė Paul veiklą kreipti šiuo keliu:
V. McNutt, 63 metų amžiaus. j j) Kova dėl Lietuvos laisvės, 

Jis yra buvęs Indiana valsty- jos vardo garsinimas: 
bės gubernatorium ir ambasado- (
rium Filipinuose; antrojo pašau- TU ANUS leidimas, 
linio karo laiku buvo Federal; L, ....................
Security administratorium ir va-'mas su kitų tautų studentais, 
dovavo kitoms svarbioms vyriau-1 ypač Pabaltijo tautų, 
sybės organizacijoms.

1928 m. jis buvo išrinktas Ame
rikos Legijono komandierium.

1940 metais velionis aplanke 
visą šalį siūlydamas savo kan
didatūrą U. S. prezidento vieton. 
Nacionalinei demokratų konven-

Leiskit man' pasakyt nors kelis žodelius. 
Taip neūžkit, miškai, ir neūki t, keliai i. . 
Aš pati negirdžiu savo balso per jus .. . . 
Jeigu galit, klevai, jūs šlaniėkit tyliai.

Kai einu pamariais, horizonto takuos 
Vos matyti laivai, lyg taškeliai balti . . . 
Ar mane beišgirs, kai paklausiu aš juos, 
Ar Į tėviškę vis vartai dar užkelti.

Jeigu plaukėte jūs Baltijos pakraščiais, 
Ar nematėt žvejų su šilkiniais tinklais? 
Ar Jūratės pilies neišbirę langai? 
Ar girdėti daina ten tyliais vakarais?

a) Plėtimas ir tolimesnis LI-

b) Artimesnis bendradarbiavi-

Gal nuo stiebo atskris mėlynrūbė kregždė, 
Kas girdėti namie, jinai daug pasakys . . . 
Bus giliam Nemune pašivilgius sparnus, 
Man1 nušluostys su jais ašarotas akis.

T R U M P AI
— Clevelande vyks vyčių rajono suvažiavimas. Ten susiorga

nizavo Federacijos skyrius ii gražiai veikia. Kolonija turi veiklių 
katalikų akcijai žmonių.

— Liepos 17-24 dienomis Rio de Janeiro mieste, Brazilijoje, 
vyks 36-tasis Tarptautinis Eucharistinis Kongresas. Paskutinie
ji du Eucharistiniai Kongresai (1938 m. Budapešte ir 1952 m. 
Barcelonoje) turėjo oficiales Amerikos lietuvių delegacijas. Rei
kėtų ir šių metų Kongresui pasiųsti savo delegaciją. Juk neto
limais Sao Paulo mieste yra lietuvių kolonija. Būtų gražus abieju 
kontinentų lietuvių katalikų suartėjimas. Kiek žinoma, Kongre- 
san vyks J. E. vyskupas P. Brizgys. Kunigų Vienybė ir Katali
kų Federacija galėtų sutartinai maldininkų kelionę suorganizuoti.

— Naujos Anglijos sodalietės ruošia metinį sąskrydį Brock- 
tone gegužės 15 dieną. Nekaltos Marijos keliaujanti statula bus 
tą dieną Brocktone, o ne Brooklyne, kur taipgi vyks šodaliečių 
sąskrydis.

— Ateitininkų Federacijos valdyba galutinai priėmė Ateiti
ninkų Federacijos konstituciją. Ją turi dar patvirtinti AteitT- 
hinkų Federacijos Taryba ir atskirų sąjungų ir Šalpos Fondo pir
mininkai.

— 1956 yra Katalikų Federacijos 50 sukakties metai. Laikas 
sukaktį paminėti tinkamai suplanuoti. Paminėjimas gali būti at
žymėtas rajonais su programa. Bus sušauktas kongresas. Pasiro
dys ir leidinių. Išnaudokime apvaikščiojimus katalikų akcijai pra
plėsti, suartinti kolonijas, įjungti parapijinėn veiklon daugiau as
menų, sustiprinti organizacijas . . .

— Džiaugiamės dr. Pr. Gaidamavičiaus pasirodžiusia knyga
‘Milžinas, Didvyris, Šventasis”. Laukiame kun. V. Piktumo kny
gos apie Šv. Mišių Auką ir prof. Z. Ivinskio apie Šv. Kazimierą. 
Mums reikia daugiau panašių knygų. Dailiosios literatūros išlei
džiama daugiau, negu spėja skaitytojai išpirkti. Trūksta dvasinio 
turinio knygų ir mokykloms vadovėlių. .

— Paštu išsiuntinėtas Federacijos valdybos atsišaukimas į vi
suomenę dėl Maldos ir Darbų Žygio į Fatimą. Raginame visus tuoj 
įsirašyti į Katalikų Akcijos narius ir Maldos Žygio dalyvius užsi- 
nokant 2 doleriu Federacijai. Aukas siųsti kun. A. Juškai, 1644 
Wabansia Ave., Chicago 22, Ill.

( c) Studentijos bendradarbiavi
mas su šiuometiniais lietuvių 
veiksniais bei organizacijomis,

2) Studentų S-gos vidaus veik
ioje :
( a) Naujų narių verbavimas, 

____________ ____ ! ypač skiriant dėmesį abiturien- 
cijai išnominavus F. D. Roose- tams, 
veltą trečiam terminui, McNutt j b) 
kandidatūra atkrito, vienok jis ir, c) 
toliau pasiliko aktyviu demokra- dijų 
tu.

Bangos stoja piestu, pušys ošia krante, 
Horizonte išnyko baltieji taškai . . . 
Apsitraukė dangus debesuota skraiste, 
Ir vandens lelijas nuo erškėčių raškai.

Naujų skyrių steigimas, 
Rajoninių suvažiavimų, stu- 
dienu dažninimas. Kiekvie--- «......... .... ...........

nąm S-gos nariui duoti progą da-1

Kad aš paukščių žinočiau takus,
Kad gegutės nukristų man plunksna raiba, 
Išskaityčiau iš jos aš visus žodelius 
Mūsų sddū baltų paslapčiausia kalba.

J. Augustaitytč-Vaičiūnienė

PASAULI, Aš ŠAUKIU!
Pasauli, aš šaukiu! Pasaulį, aš kryžiuoju 
Kreivai nudirbtus darbus ir klaidžias .mintis!
Ir širdimi,ir Dievo žodžiu amžinuoju 
Šaukiu: teateinie .skirta; verta mirtis!
Bus kitas žemės veidas, kitas žodis švystels 
Ir žiaurios žaizdos nūn pamišėlių atvertos 
Užgis kaip nuodėmė. Ir padaram dar kartą 
Ateis šviesos vardu išganymas ir Kristus.

Faustas Kirša

2
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IRK. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
PIRMOJI SESIJA
Vasario 22, 1955

Vykdomosios Tarybos metinio susirinkimo pirmąją 
sesiją Susivienijimo centro ofiso patalpose atidarė pre
zidentas Leonardas Šimutis 9 :50 ryto.

Dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo 
maldą.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius: 
prezidentas—Leonardas Šimutis: sekretorius—Vincas T 
Kvetkas; iždininkas—Petras J. Karašauskas; iždo globė
jai—Leokadija Donarovich ir Vincas Abromaitis; dakta
ras kvotėjas—dr. Wm. Krikščiūnas; taipgi dalyvauja re
daktorius Maras Zujus.

[praėjusiais metais Cleveland, Ohio. Man teko ten kal
bėti apie Susivienijimą ir jo reikšmę. Grįžome iš šio 
kongreso tam tikru nusivylimu ne pačios Federacijos, 
bet LRKSA atžvilgiu. Pajutome kažkokią šaltą laikyse
ną link jo. Ten buvo susidariusi žmonių grupė, kuri 
buvo palinkusi nebepripažinti Sus-mo Katalikų Akcijos 
dalimi, kaip organizacija puoselėjančia lietuviškumą ir 
kultūrą, kaip turinčia savo ribose jaunimo programą. Pa- 
linkstama laikyti mūsų Susivienijimą išimtinai biznio, ap- 
draudos organizacija, iš kurios reikia tik reikalauti, bet 
nieko jai nebeduoti. Tokios nuomonės apie Sus-mą su
darymas nėra naudingas. Juk Sus-mas nėra išmetęs iš 
savo statuto nei katalikiško, nei lietuviško, nei kultūrinio 
elementų. Jis buvo ir pasiliks fraternališkumo (broliš
kumo) organizacija.

SEKRETORIAUS RAPORTAS WELFARE FUND:

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

Income and Di»bur«ements—From January 1, 
to December 31, 1954

MORTUARY FUND:
Balance—January 1, 1954

Income:
Assessments ..............
Assessments deduetęd
Interest on Bonds ....

$ 2,011,859.90

§146,557.43
260.32

Balance—January 1, 1954
Income — Dues ...................

Total
Disbursements—Donations

Balance—December 31, 1954

NON-LEDGER ASSET ACCOUNT
TRUST FUND:
Balance January 1, 1954.....................
New Account ....................—-.............
Interest Earned .................... ........... .

§ 6,353.01
1,021.86

...............§
999.88

6,374.99

Nedalyvauja vice prezidentas advokatas Jonas J. Gri
galius.

Sekretorius paaiškino, kad vice prezidentas nedaly
vauja rytinėj sesijoj iš priežasties Lietuvių Maldos Die
nos iškilmių, kurios Įvyko Bostono Šv. Kryžiaus kated
roje sąryšy su Lietuvos Nepriklausomybės Dienos—Va
sario 16-tos—minėjimu. Jis laukiamas popietinej sesijoj.

Prezidentas Šimutis pakvietė dvasios vadą raportuoti.
Kun. J. F. Baltusevičius raportavo sekamai : "Mano ra

porte Vykd. Tarybai aš noriu pažymėti, kad nuo mū
sų pereito susirinkimo aš pasitardavau su centriniu ofi
su, ypatingai su sekretorium, apytikriai tris kartus Į sa
vaitę. Tie pasitarimai paliesdavo ne tiktai finansini dar
bą. mortgečius, etc., bet ir narystės ir kitas einamas pro
blemas, kurios reikalaudavo dėmesio ir diskusijų.

Aš vis tik bijau, kad agitacija nustatyti visuomenės 
nuomonę ir nuotaikas ta kryptimi yra gerokai paveiku
si ir i mūsų kuopas ir i atskirus narius. Todėl kuopose 
mažai veikimo. Daugumos kuopų valdybos remiasi tik 
finansų sekretorium, o pastarasis be mokesčių išrinkimo 
nieku daugiau nebesirūpina. Daugumas narių nebeturi at
sakomybės jausmo savo organizacijai, nes ir savo mokes
čiams užsimokėti, kaip konstitucijoj nurodoma, nebenu
eina į kuopos susirinkimą. Toksai reiškinys kaip tik pa
rodo, kad ir patys nariai jau bus palinkę manyti, kad 
Sus-mas tai tik biznio, tik paprasta komercinė apdrau- 
dos kompanija ir todėl, kaip tokia, pas ji 
tą turi siuntinėti iš jo mokesčius išrinkti, 
taikos nariuose migdo organizaciją.

i namus agen- 
Šitokios nuo-

plataus masto

................ §
$ 166.19

69.26

4,085.48

235.45

H. A. .
I..........

on Bonds

7,654.39
3,160.20 
3,685.01 
1,947.00 
1

Accounts Paid
$ 4,320.93

409.13

Balance—December 31, 1954.

CASH—CHECKING ACCOUNTS:

.§ 3,911.80
Interest on Mortgage Loans:

Conventional ...................
F.
G. 

Rents 
Profit
Dividend on Stock .... ..............................
G. I. Loan Expense-recovered .... .........
Interest on Certificate Loans................. .
Home Office Rent .... .......  -..............
Juvenile Surplus & Reserves transferred 
Dividends—Savings and Loan Asso— 
Increase in Bonds by

Disbursements:

Amort.

Total

501.66
8.00

322.41
23.63

900.00
7,010.00

148.21
167.18 220,524.20

§2,232,384.10

Adults—'Balance January 1, 1954.. 
Cash Received during 1954 ........... .

Total .....................
Cash Disbursements during 1954.

Balance ...............................
Juvenile Reserves and Surplus transfers.

Adult—Cash Balance—December 31, 1954...

...$ 52,214.43
.. 499,741.13

$551,955.56
509,596.80

,§ 42,358.76
7,010.00

..§• 49,368.76

V. T. Kvetkas ir aš turėjome susirinkimą su komite
tu iš Shenandoah Klonio Hazletone ir mėginome išspręs
ti minėto rajono problemas. Po pasitarimų išsitęsusių 
kelias valandas, mes planavome sekančius susirinkimus 
ir nustatėme datas. Kuomet aš apleidau Scrantoną da
lyvauti sekančiam susiringime, tą dieną oras buvo labai 
blogas. Su Vinco įtikinimu, nesiskaitant su pavoju svei
katai ir gyvybei, nuvykau į Vinco namus iš kur mes pa
traukėm kelionėn, vienok mes nuvykom tik kelis blokus 
ir pasiekę centrinį ofisą pašventėm likusią popiečio da
lį problemoms reikalingoms dėmesio. Mes pašaukėm te
lefonu į Shenandoah ir praneščm. kad negalime atvykti. 
Jie buvo užsivylę ir man nemalonu buvo išgirsti, kad 
kaikurie žmones Shenandoah rajone nesuprato mūsų pa
dėties. Vėliau sužinojau, kad mes gavome ir nepalan
kios publikacijos. Aš taipgi buvau pakviestas dalyvauti 
susirinkimuose Chicagoje ir Clevelande, kuriuose aš ne
dalyvavau, tadgi neturiu ką apie tai raportuoti. As pa
žymėjau kaikuriuos mūsų atsiekimus. o smulkesnį raportą 
išgirsite iš sekretoriaus, kuris palies mūsų finansus ir 

-bonus.
Šia proga aš noriu viešai prisipažinti, kad aš neišpil

džiau pažado pašaukti dr. Krikščiūną ir Mrs. Donarovich 
kas link susirinkimo Scrantone. Aš manau, kad mes ne
turėtume atsižadėti šios idėjos ir turime stengtis ją Įgy
vendinti.

Assessments refunded ....................
Death Claims ..... .............................
Matured Endowments ....................
Cash Surrender Values ..................
Wilkes-BarreReal Estate Expense.

Aš esu įsitikinęs, kad prieš pradėdami 
vajų naujiems nariams prirašyti, turime pradėti ir pra-1 
vesti vaju, kad atstatyt kuopose ir nariuose tas nuo- J • ' . r . wirKes-uarre iveai jeihlulw DApcuac.......
taikas, kokiomis seniau gyvenome: reguliariai lankyti su-; Accrued Interest on Bonds Acquired.....
sirinkimus, susirinkimuose savo mokesčius užsimokėti. Loss on Bonds .......................................
pasidaryti gyvais, veikliais vienetais savo parapijų ribo-! Gross Dividends ............. -......................
se ir savo veikla, savo pavyzdžiu i organizacija ir j os Investment Expense ..... -..... -...... ....
veikimo sukurj įtraukti daugiau naujų narių. Kaip to-. Coupon returned .........................
kios rūšies vajų pravesti, pasisakykime šiame susirinkime. j{eal Estate—Decrease by adjustment 

_ , . , , _ ... , •- i Amortization of Premiums — DecreaseReikalas visdelto, nėra beviltiškas. Kur yra daugiau i f H A. and G I 
išugdytas fraternališkumas. kur yra ta dvasia gyvenau- :Decrea?e {„Bonds by Amort..................
čių narių, ten ir mūsų Susivienijimo ribose judama. Penk
tasis apskritis jau kelinti metai mūsų organizaciją gra
žiai reprezentuoja lietuvių kultūrinėj srityje. Taip per
nai padarė Wisconsino apskritis, suorganizuodamas Lie-' 
tuvių Dieną su puikia programa ir sutraukęs tūkstančius Į 
svečių. O juk nereikia užmiršti ir Chicagos apskrities [ 
šeiminės dainų šventės, kuri padėjo pagrindą kitai pla-[ 
taus masto dainų šventei organizuoti. Šį sąjūdį reikia 
remti ir plėsti.

Dėl mūsų sekr. p, Kvetkaus paruošto jaunimo va
jaus—konkurso tariaus su Tėvais Marijonais, su Šv. Ka
zimiero seserimis, su kaikuriais veikėjais. Visi planą lai
ko idealiu, tik mano, kad prieš pradedant jį vykdyti, 
reikia gerai pasiruošti, stiprų aparatą sudaryti, visas kuo
pas į darbą išjudinti. Užtat aš išdrįsiu pasiūlyti, kad 
mes, centro valdybos nariai ir visų konstitucinių komi
sijų nariai savo apylinkėse būtume vyriausieji to plano i 
ir, apskritai, vajaus organizatoriai ir vadovai. Kai mes'

Balance—December 31, 1954

JUVENILE FUND:
‘ Balance January 1, 1954..

Income:
Assessments —....................
Interest on Bonds .............

Disbursement:

Total.

V- Abromaitis pasiūlė dvasios vado raportą priimt, patys dirbsime/ mums į talką ateis apskritys ir kuopos 
P. J. Karašauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Vice prezidentui nedalyvaujant, dvasios vadas užėmė 
pirmininko vietą ir pakvietė prezidentą raportuoti.

Prezidentas Šimutis perskaitė savo raportą, kurs seka:

PREZIDENTO RAPORTAS
Į laišką, kuriuo kviesdamas į‘šį mūsų susirinkimą sek

retorius Vincas Kvetkas mus įspėjo, aš atkreipiau rimtą 
dėmesį; Daug galvojau apie jį ir planuoti šį tą bandžiau. 
Esu tikras, kad ir šį kartą, išklausę valdybos narių prane
šimų, pasidžiaugsime organizacijos finansų tvirtumu, in
vestavimų saugumu, tvarkingumu ir pagirsime sekreto
rių ir generalinį jos reikalų vedėją p. Kvetkų. Tačiau, 
pažvelgę į kitą organizacijos pusę, į jos prieauglį, į jos 
narių mirtingumą, jų išsibraukimą. sekretoriaus įspėji
mu turėsime susirūpinti. Jei to nepadarysime, savo parei
gos, kaip organizacijos vadovybės nariai, neatliksime.

Aiškiai matom, kad iš vienos pusės mūsų Susivieniji
mas auga turtu, tobulėja savo tvarka ir patarnavimu kuo
poms ir paskiriems nariams, bet narių požvilgiu ji riedi 
atgal. Visi tai pastebime. Todėl šio susirinkimo ir bus 
vyriausias uždavinys jieškoti priemonių tą riedėjimą at
gal sulaikyti ir, jei tai bus įmanoma, pasistengti pastū
mėti ją į priekį. Kitaip organizacija pasiliks be švieses
nės ateities.

,§ 396.77
143,243.00 

2,250.00 
4.740.60 
2,164.35 

117.29 
1,257.56 

412.78 
1,262.60 

79.65 
125.00

2,000.00

1,849.94
550.67 160,450.21

§2,071,933.89

§ 59,425.47

JUVENILE—Balance, January 1, 1954....$ 18,631.56
Cash Receipts during 1954 ................  15,551.94

Totai
Cash Disbursements

Balance
Transferred to Adults

F

$ 34,183.50
15,849.07

.§ 18,334,43
7,010.00

Juvenile—Cash Balance—Dec. 31, 1954

Stock Savings and Loan Asso.—
Balance January 1, 1954......................

Dividends earned ...... ......... ............. .......
Susquehanna Savings and Loan Asso. ac

quired.................................................

Total-—December 31, 1954

FIRST .MORTGAGE LOANS:

148.21

8 1 1,324.43

6,201.27

3,000.00

9,349.48

Conventional—Balance January 1, 1954 ...§190,480.71
Acquired during 1954 .................................. 34,800.00

§ 14,100.44
1,458.75 15,559.19

Total
Paid during 1954 ..

.$225,280.71
78,666.63

§ 74,984.66 Balance-—Dec. 31, 1954. .. §146,614.08

Accrued Int. on Bonds Acquired...........
Cash Surrender Values ...........................
Surplus and Reserves transferred to

Adults ................................. ...............
Decrease in Bonds by Amortization----

j Gross Dividends ...............  ;.....

S 60.00
789.07

7,010.00

7,891.59

Balance—December 31, 1954

DISABILITY FUND:Kooperuos ir mokyklos.
Bevažinėdamas su prakalbomis minint Lietuvos ne- Balance, January 1, 1954 

priklausomybės šventę, susitikau su visa eile katalikų' 
veikėjų, kolektyviai ir paskirai, susitikau su Sus-mo na-Į 
riais ir nenariais, tad turėjau galimumų pasikalbėti apie 
mūsų organizacijos aktualiuosius reikalus.

Income:

S

S

67,093.07

91,397.24

F.H.A.—Balance January 1, 1954............S 83,132.29
Paid during 1954 ................  §3,237.35
Decrease by Amort, of Premiums 1.736.22

Balanc?, December 31,

G. I. Balance—January 1, 1954. 
Acquired during 1954 .... ...... .

Totai ...
Paid during 1954-----

Decrease by Amort.
of Premiums...... .

.$ 78,158.72

.....§ 76,942.49
.... 189,948.13

................... $266,890.62
$11,953.91

12,067.63

Balance—December 31, 1954: ....§254,822,99

Laikiau savo pareiga šį klausimą rimtai ir atvirai iš
skelti gana gausingame LRKSA Chicagos apskrities suva
žiavime pernykščių metų pabaigoje. Tai sukėlė rimtų 
diskusijų, susilaukta konkrečių pasiūlymų, pasižadėta 
talkinti Vykdomai Tarybai platesnio masto vajų pravesti. 
Kaikurių kuopų valdybos pasižadėjo dar prieš šių metų 
pradžią pajudėti ir papildyti savo kuopas naujais nariais. 
Kelių kuopų vadovybės savo pažadėjimus išpildė ir to
kioms mes privalome būti dėkingi. Esu tikras, kad Chi
cagos ir Wisconsino apskritys pajudės darban ir šiemet, 
kuomet gaus centro planus ir vajaus instrukcijas.

Teko palaikyti kontaktą ir su Ateitininkais, kurie, 
kaip žinome yra pažadėję prirašyti prie LRKSA 300 nau
jų narių iki š. m. liepos 1 d. Šįos organizacijos vadovybė 
mano žiniomis, darė bandymų šią kvotą pasiekti. Buvo 
siuntinėjami laiškai ir į skyrius ir atskiriems ateitinin
kams. Buvo garsinamas reikalas ir spaudoje, ypač savai
tiniame Ateitininkų skyriuje dienraštyje “Drauge”. Tar
pininkaujant p. J. Bajerčiui man teko kalbėti apie Susi
vienijimą Chocagos Ateitininkų studentų skyriaus susi
rinkime. Šio vajaus eigoje susiorganizavo nauja jaunimo 
—Ateitininkų kuopa Cicero, III. Gaila, kad kitur Atei
tininkų vajus nepajudėjo. Aš manau, kad mums pa
tiems reiktų kreipti daugiau dėmesio į šį specialųjį va
jų, nes kitaip jis nebus sėkmingas.

Sekr. V. Kvetkas ir aš: dalyvavome Amerikos Lietuvių 
R. K. Federacijos kongrese, kurs buvo spalio mėnesį

Finansų komisijai sutikus duoti paskolą Ed. Konce
vičiui ant naujai pastatyto namo ($8,000.00), drauge su 
adv. Ed. Stasukaičiu sutvarkėm reikalingus formalumus 
ir dokumentus. Ir daugiau buvo paskolos prašymų ChiL 
cagoj, tačiau advokatas patarė jų nepatenkinti. Chicagcj 
lietuviai turi keliolika stiprių taip vadinamų taupymo ir 
skolinimo bendrovių, Į kurias Sus-mas galėtų pinigų in
vestuoti. Tokius galimumus tyrinėjau. Gavau iš teisi
ninko nuomonę bei patarimų.

Manau, kad šiame susirinkime jau būtų laikas pagal
voti, kaip minėsime LRKSA 70 metų įsisteigimo sukak
tį. Jos minėjimu turime siekti kelių tikslų: tinkamai at
minti ir pagerbti steigėjus ir organizacijos ugdytojus, 
iškelti jos nuopelnus ir laimėti naujų narių. Pasirūpin
kime, kad , 1956 metais jau turėtumėme išleistą Sus-mo 
istoriją.

Su apgailestavimu turiu pranešti, kad prieš porą sa
vaičių Clevelande palaidotas vienas iš mano pirmtakūnų, 
buvęs mūsų organizacijos prezidentas (1926-1932 m.) a. a. 
Petras Muliolis, stambus veikėjas ir iki mirties pasilikęs 
ištikimas Susivienijimui. Gaila, kad apie jo mirtį tesu
žinojau tik prieš porą dienų ir todėl nenuvykau į laido
tuves ir neturėjau progos išreikšti užuojautą jo garbingai, 
ir gausingai šeimai. Siūlysiu, kad šis susirinkimas tai at
liktų.

Su sekr. Kvetkum ir raštine palaikiau artimą ir daž
ną kontaktą. Tarp kitų1 dalykų teko skubiai painfor
muoti raštinę apie vieno nario mirtį, nes sužinota, kad 
jis buvo priimtas į organizaciją nuslepiant tikrą savo am-; 
žiu ir kažkurias ligas ir todėl neteisėtai patekęs į na
rių skaičių. Berods, kad raštinė skubiomis informacijomis 
efektingai pasinaudojo.

Sekretorius ir aš dalyvavome ALTo metiniame suva
žiavime lapkričio men. New Yorke ir ta proga pasitarėm 
aktualesniais organizacijos reikalais. Be to, p. Kvetkas ir 
vėl išrinktas ALTo centriniu iždo globėju, o man teko 
pasilikti šios Lietuvai laisvinti organizacijos pirmininku.

LEONARDAS ŠIMUTIS
LRKSA prezidentas

Assessements ................    .....
Assessments deducted ......................
Interest on Bonds .............................
Increase in Bonds by Amortization..

Total...............
Disbursements:

Assessments refunded .......................
Sickness and Accident Claims..........
Decrease in Bonds by Amortization

Balance—December 31, 1954

EXPENSE FUND:

Balance January 1, 1955
Income:

Dues ......  -..................
Dividend Expense ............
Delegates .........................
Youth Fund .................... .
Dues deducted ................
Unemployment refund ....

Disbursements:

Total

5

$

.§

.§Dues refunded ......................... ............... J
Commissions ...... ................................ ......
Salaries—Officers and Committees........

Employees .................. ,........
Traveling Expense ..:...................... .........
Ins. Dept, fees ................... ......................
Printing, Stationery and Supplies .-........
Postage and Telephone ...........................
Official Publication .................................
Legal Expense ................. ................. ......
Fixtures ....—    U...L............
Insurance ...... ...................... ■.............
Actuarial Expense............................
M. D. Examiner’s fees ...................... ......
Social Security and Withholding Tax.... 
Unemployment Tax .................................
Federal Excise Tax .................................
Organizor’s Salary and Expense............
Delegates .......................... ——  ......
General Office Maintenance ..................
Periodicals ................. ................................
Fraternal Dues ...................... ..................
Youth Committee Expense ............ ........
Rent Charge—Home Office ..................

22,432.65
21.75

2,125.00
3.16 24,582.56

§ 115,979.80

53.15
2 F,886.50

3.92 21,943.57

§

§ ■

54,676.95
38.54

2,795.99
2,264.01

36.67
2.88

§

77.86
3,992.34
9,111.00

10,994.96
1,955.15 

188.00
2,780.99

' 1,123.29
9,200.00
. 500.00 

303.05
1,178.38
2,590.00
1,340.78
4/551.46

101.15
76.93

1,833.60
5,478.29
2,586.96 

59.01 
141.25 

57.80 
900.00

94,036.23

11,023.51

59,815.01

70,838.58

$ 61,022.25

REAL ESTATE:
$479,595.79

Wilkes-Barre Home Office Bldg............ $ 19,000.00
Decrease by Adjustment ......................... 2,000.00

Balance—December 31, 1954 § 17,000.00

BONDS:
Adults, January 1, 1954 $1,691,362.50
Bonds Acquired ......------§ 44,225.00
Increase by Amortization 170.34 44,395.34

Total § 1,735,757.84
Bonds Called and Sold....§110.180.84
Decrease by Amortization 554.59 110„735.43

Total Adults Bonds. .$ 1,625,022.41

Juvenile—January 1, 1954
Bonds Acquired .................

Totai.....
Decrease by Amortization

.§ 40,793.91
15,000.00 ii

.!§ 55,793.91
25.27

Total Juvenile Bonds.... § 55,768.64

$1,680,791.05

LEDGER ASSETS AND LIABILITIES
December 31, 1954

Cash—Adults .........  !
Cash—Juvenile ................................
Stock—Savings and Loan Asso........ .
Real Estate ...... -....................................
Conventional Loans .... ........................
F. H. A. LoaW L1..L................ ...........
G. I. Loans ..... :..................................—
Bonds—Adults ...................— ..............
Bonds—Juvenile ........... ......................
Furniture, Machinery and Equipment 
Certificate Loans .... —.......................
Mortuary Fund ...................................
Juvenile Fund .....................................
Disability Fund ............. ......... ..............
Welfare Fund .... ;........ ........—...........
Expense Fund ......................................
Delegates Fund .......... .........................
Youth Fund ...................... ..................

§ 49,368.76
11,324.43
9,349.48

17,000.00 
146,614.08
78,158.72

254,822.99 
1,625,022.41 

55,768.64
1,300.00 

525.00
2,071,938.89

67,093.07
94,036.23

6,374.99 .
1,571.74
2,864.33
5,380.26

Totals. $ 2,249,254.51 2,249,254.51
Daktaras Krikščiūnas pasiūlė prezidento raportą pri

imt, V. Abromaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai.
Prezidentas Šimutis užėmęs pirmsedžio vietą pakvietė 

sekretorių raportuoti.

Balance. $ 9,816.33

Less: Other Funds Included :

Sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė savo raportą, kurs 
seka:

Delegates
Youth ...

$ 2,864,33
5,380.26 8,244.59

Balance—December 31, 1954. $ 1,571,74

Ledger Assets ąnd Liabilities—
December 31, 1954 ..........

Ledger Assets and Liabilities—
December 31, 1953 ............

Increase during 1954

.§ 2,249,254.51

2,180,059.16

$ 69,195.35

(Bus daugiau)
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VIETINES ŽINIOS
VERBŲ SEKMADIENIO 

KONCERTAS
Moderatorius kun. J. J. Tri- 

bendis.
Koncertui vadovauja parapi

jos vargonininkas ir kolegijos 
profesorius muzikas Bronis Vo
veris.

Parapijiečiai ir svečiai kvie
čiami pasiklausyti religinės dva
sios koncerto.

Įžanga veltui.

LANKĖSI
Kovo 29-tą Susivienijimo 

trą ir “Garso' redakciją atlankė 
misijonierius kun. Juozas Mačiu- 
lionis, M.I.’C.

cen-

KATALIKIŠKOS AKCIJOS FONDO
Minusiems
A. A. DANIELIUS MASO- 

NIS, gyv. 250 Bennett St., Lu
zerne, mirė kovo 22, palaidotas 
kovo 26-tą su bažnytinėmis iš
kilmėmis. Velionis buvo gimęs 
Luzerneje. Yra buvęs Luzerne 
boro councilmanu. Velionis taip
gi buvo Lietuvių Nepriklausomo 
Klubo pirmininku. Paliko žmo
ną, septynis brolius ir 
seris.

dvi se-

KRA-
Somer-

VAJAUS PLANAS SAVININKAS VEDĖJAS

LRKSA 6 IR 111
KUOPŲ NARIAMS

3.

SOLISTE
MRS. HELEN KOSAR

Verbų sekmadienį, balandžio 
Šv. Kazimiero parapijos bažny
čioje, Pittston'e. įvyks Įspūdin
gas koncertas.

Pradžia 8 vai. vakaro.
Bus išpildyta Gounod'o kau

ta. Solistės—Mrs. Helen Kosar, 
Miss Betty Jane Norris iš Phi- 
ladelphijos ir Miss Betty Beck; 
taipgi tenoras Paul Porter.

Iš priežasties didžiosios Vely
kų šventės, 6 ir 111 kuopų, Ply
mouth, Pa., susirinkimai vietoj 
antrojo sekmadienio Įvyks trecią 
sekmadieni, balandžio 17-tą, į- 
prastoj vietoj ir įprastu laiku. 
Visi nariai-narės malonėkite ba
landžio 17-tą atvykt į susirinki
mą ir užsimokėt duokles.

Leona Bagdonaitė, 6 kp. sekr.
Jurgis Plitnikas. 111 kp. sekr.

A. A. AGNIEŠKA 
KAUSKIENĖ. gyv. 112 
set St., New Brunswick, N. J., 
mirė kovo 23-čią. Jos palaikai 
buvo pargabenti ir pašarvoti di
rektoriaus Leagaus įstaigoje. 
Kovo 26-tą po iškilmingų mišių 
atlaikytų Wilkes-Barre Šven
čiausios Trejybės bažnyčioje, 
palaidota Šv. Marijos kapinėse, 
Hanover Township. Velionė bu
vo gimusi Lietuvoje, į šią šalį 
atvyko 50 metų atgal ir apsigy
veno Wilkes-Barre Township, 
tik 1954 metais vasario mėnesį \ , „ 7
ji apsigyveno pas 
Mrs. J. Rembish, 
wick, N. J. Paliko 
ir

savo dukterį 
New Bruns- 
tris dukteris

tris sūnus.

VYČIŲ 29 KUOPOS 
METINĖ IŠKILMĖ

MIRĖ ELŽBIETA
PETRAUSKIENĖ

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given to all per

sons concerned that the Accountants 
in the following estates have filed 
their accounts in the Office of the 
Register of Wills or the Clerk of the 
Orphans’ Court on or before March 
18, 1955 and that, unless exceptions 
are filed thereto, said accounts will 
be confirmed “nisi” on April 22. 
1955, and confirmed absolutely and 
audited by the Orphans' Court of 
Luzerne County at 10 A. M. on Tues
day, May 3. 1955.

Estate of Edward N. Schmitt, 
Theodore Frederick, Trustee: William 
L. Bradney. William L. Bradney, Jr., 
Executor: Edith Harvey Reese, Ben
jamin H. Reese, Administrator: An
drew Kanyuck, Rev. John Kanyuck, 
Executor: Hannah S. Crouse, Llovd 
W. Crouse, Executor; Sophie Kubicz 
or Petroski, Frank Kubicz, Executor: 
Margaret Lopoka, John J. Kozloski, 
Administrator DBNCTA: Mary Ann 
Williams, Anne Walp, Executrix: 
Sofia Shemanski, Joseph Shemanski, 
Executor: Robert R. Van Horn, 
Kingston National Bank, Executor: 
Mary Sharaga, Anna Slusser, Exec
utrix: Annie Fecsunda, Fecunda, Hel
en Fechunda, Executrix: Anna Mc
Fadden, William T. Coffay. Executor: 
Abram G. Nesbitt, Second National 
Bank, W-B, Trustee; Anthony Stucz- 
ka, William Stuczka, Administrator: 
Ephraim Roth. Oscar L. Roth, Ad
ministrator: Clara Roth, Oscar L. 
Roth. Administrator: Harry Roth. 
Elizabeth O’Boyle, Administratrix: 
Cordelia Roberts, Stanley Roberts, 
Administrator: Tuthill R. Hillard, 
Miners National Bank, W-B, Guard
ian: Ludwick or Lewis Baradziej, 
Walter Baradziej, et al. Executors: 
Margaret Boyle, Mildred Vercusky, 
Executrix: Charles or Kazimierz 
Smitrowski, or Smith, Frank Sylva- 
novich. Executor: Joseph Sigo, Mar
cella Zapotak, Executrix: Dora Grace 
Dieter, Esther Getz, Administratrix: 
Susie Davies or Davis, Kingston Na
tional Bank, Executor: Frank M. 
Schuler, Clarence Ankner, Executor: 
Sarah MacDonald Wallace, Ellen Vi
vian, etai, Executors: Alva J. Coop
er, Jr., Wyoming National Bank, W- 
B, Substitued Guardian: Elthea Rule, 
Elizabeth McClellen, Surviving Ex
ecutrix: Jacob J. Kienberger, Markle 
Banking and Trust Co., Trustee: 
Catherine Schwingen, Joseph Schwin- 
gen, et al, Executors: Atta R. Briggs, 
Ray A. Briggs, Executor: Elsie M. 
Ball, Elmer R. Ball, et al, Executors: 
Myri Monroe, Sherman G. Shook, Ad
ministrator: Maud West Thorp, First 
National Bank of Hazleton, Pa., 
Trustee: Stewart D. Gliem, First 
Nat’l Bank of Hazleton, Pa., Execu
tor: Alfred J. Michalek, Stanley Mi- 
chalek, Administrator: Agnes Davis, 
George Loveland, Executor: John 

•Raspen, Sr., John Raspen, Jr., et al 
Executors: Harriet A. Edwards, Jesse 
Hahn, Executor: Elsie Pilinko, Miners 
National Bank, W-B, Guardian: Cath
erine G. Schultz, Lawrence Peter 
Schultz, et al, Administrators: Steve 
■Stelma, Sr., Steve Stelma, Jr. Ex
ecutor: Michael Martin, Audit, Parti
tion: Eunice Berry DeWitt. Ralph E. 
DeWitt, Administrator.

JOSEPH C. STROBEL.
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

Kovo 21-mą mirė LRKSA 28 
kuopos narė Elžbieta Petraus
kienė, gyv. 265 Vaughn Street, 
Luzerne.

Laidotuvės įvyko ketvirtadie
nį, kovo 24-tą. Nulydėjus Kings- 
ton’o Šv. Marijos bažnyčion, iš
kilmingas mišias atlaikė kun. A. 
Norkūnas, jis taipgi kapinėse su
teikė paskutinę benedikciją.

Karstnešiais buvo Antanas 
Daubalis, Edvardas Novickis, 
Tarnas Grigas, Jurgis Uzdela, 
Juozas Skroskis ir Juozas Bla- 
žis.

Velionė buvo gimusi Lietuvo-

Katalikiškos Akcijos Fondo 
Vajus jau pradėtas. Pirmieji at
garsiai džiuginantys. Mūsų lie
tuviška visuomenė gyvai supra
to, kad šis reikšmingas vajus tu
ri iškelti visą mūsų katalikišką 
veikimą į sau deramą vietą. Da
bar reikia tik galingos kibirkš
ties, kuri visus užžiebtų sutarti
nai ir vieningai pravesti tą vajų.

1. L. R. K. FEDERACIJOS 
APSKRIČIŲ DARBAS. Visos 
mūsų Katalikų Federacijos aps
kritys stengiasi tuoj sukviesti 
savo valdybų ar tarybų posėdi, 
kuriame priima smulkų vajaus 
planą pagal kiekvieno skyriaus 
galimybes. Apskrities valdybos 
nariai turėtų padėt skyriams 
pravesti vajų. Dalyvauti skyrių 
valdybų posėdyje, išdalyti aukų 
lapus ir pareiškimo lapelius, iš
aiškinti tikslą ir K. A. Fondo va
jaus naudingumą mūsų jaunimui, 
labdarai, katalikiškai šeimai ir 
tt., neišskiriant ir pačių narių. 
Džiaugiamės New York - New 
Jersey apskrities pasiryžimu ir 
darbu. Jie jau varo vajų. Jie 
pirmieji ir narių gavo ir suda
rė savo planus. Garbė tai apskri
čiai. Tikime, kad jais seks vi
sos kitos apskritys.

Apskritys turi tuoj pranešti 
ko laukia iš centro valdybos, kad 
vajus pasisektų. Todėl savo dar
bus .sumanymus ir planus siųs
kite mums. Tik skubiai, nedel
siant, nes laikas bėga, darbas di
delis.

2. SKYRIŲ VEIKLA. Kata- 
'likų Federacijos skyrių uždavi- 
Inys turėtų būti pats svarbiausias 
vajui pravesti. Jei skyriai ne
veiks, ką ir centro valdyba ga

ilės nuveikti. Skyriui valdybų vi- 
i si nariai sekite mūsų praneši
mus ir patys asmeniškai rūpin- 

i kites vajaus pravedimu. Nelau-

NEWARK. N. J.—-Sekmadie
nį, kovo 13-tą, Vyčių 29-toji kuo
pa turėjo metinę komuniją ir 
bendrus pusryčius.

9 vai. ryte prelatas Ignas Kel
melis, kuopos dvasios vadas, Švč. 
Trejybės bažnyčioje atlaikė mi-j 
šias. Vyčiai gausingai eidami; 
prie Dievo Stalo gražiai pade- j 
monstravo savo tikėjimą ir kata-; 
likiškos akcijos dvasią. Mišių! 
laiku giedojo solo mūsų kuopos: 
nariai Louis Stukas ir Charles’ 
Douches; vargonais grojo kuo- .kite jokių kitų paraginimų, bet 

sužinoję iš spaudos pranešimų 
ir tuoj vykdykite visus nurody
mus ir planus. Pirmiausia pati

šiai surinkusi K.A.F. narių, kaip 
garbės laimėtoju.

4. PARAPIJOS. Kiekviena 
lietuviška parapija gavo pareiš
kimo lapelių stoti K. A. Fondo 
nariais. Visos buvo prašytos pa
skelbti K. A. Fondo vajų keletą 
sykių iš sakyklos ir parapijos 
biuletenyje. Vajaus pabaigoj 
skelbsime, kiek kuri parapija ga
vo narių. Kai kurios parapijos 
varys vajų pasikvietusios pa
mokslininkus, prirašinės narius 
prie bažnyčios po kiekvienų pa
maldų, kitos išsiuntinės pareiš
kimus į namus visiems parapi
jiečiams, dar kitos gavo lanky
tojus po namus. Nuo parapijos 
veiklumo labai daug priklauso.

5. DRAUGIJOS. Jaunimo 
draugijos, Lietuvos Vyčiai, At
eitininkai, Sodalietės, Skautai ir 
kitos turi jungtis į vajų labai uo
liai. Juk ir vajaus svarbiausias 
tikslas—jaunimo reikalai.

Skelbsime kiek kuri organiza
cija padėjo vajų pravesti. Todėl 
nelaukti, bet tuoj kiekviena kuo- 
pa-kuopelė, skyrius, skiltis kim
ba į vajaus darbą ir stengiasi lai
mėti pirmą vietą tame garbin
game žygyje.

Svarbų darbą galėtų atlikti ir 
kiekviena kita katalikiška orga
nizacija, vesdama 
rių tarpe ir tarp 
siems sėkmės.

Kun.
K. A.

vajų savo na- 
kitų. Tad vi-

Stasys Raila, 
Fondo vedėjas

PAŽANGUOJAME
VISOSE SRITYSE

Percy Brown ’s
Velykoms Maistas

Tik iš Pečiaus Šviežias Pyragas

Paska Bread
Percy Brown’s Švitežia ar

Rūkyta Kielbasa

Didelis
Kepalas 95c

sv. 65c
Percy Brown’s Gryni Krienai

Horseradish
(taipgi didelėmis ekonominio dydžio puskvortinėmis bankomis)

6 uncijų
* Ilonka

Percy Brown’s Puikūs Rūkyti Kumpiai

Smoked Hams %uKs°s
Aguoniniai ar Riešutiniai Pyragėliai

Fijled Rolls
Importuotos Holandiškos Aguonos (Sumaltos)

Poppyseed »45c
PERCY A. BROWN & CO

Lokaline Nacionalinio Garsumo Ištaigi

18-32 E. NORTHAMPTON ST., WILKES-BARRE

DID YOU KNOW?LRKSA 160 KUOPOS 
VALDYBA 1955 M.
CHICAGO, Ill.—Metiniam 160pos narys Kazys Stankūnas, kurs 

taipgi yra parapijos choro direk
torius. Mišių pabaigoj buvo su
giedotas Vyčių himnas. i skyriaus valdyba stoja darban.

Bendri pusryčiai įvyko Šv.;get gauna jr talkininkų. Papra- 
Jurgio draugijos salėje. ciapyti asrneniškai būti L. K. Fe- 

Bride. Šv. Petro kolegijos. Jer-Įgjau lietuvių ir paaiškinti, kad 
sey City, profesorius. Tema buvo’ kiekvieno intencija bus uždeg- 
įdomi—industrinio darbo santy-|ta žvakutė Fatimoj, bus laiko- 
kiai. Prel. Kelmelis ragino lai- mos šv. Mišios visų intencija. Vi- 
kytis organizacijos obalsio Die- sį nariai dalyvauja svarbiame 
vui ir Tėvynei ir darbuotis lie- maldos ir aukos žygyje į Mari- 
tuvystės palaikymui. Taipgi išs’
reiškė buvęs apskrities pirminiu-j nizmo žlugimą. Didžiausia aukų 
kas Charles Bason; kuopos pir- ' ” 
mininkas Edw. Thompson; Vy
čių vice pirmininkas Juozas Sa- 
kevičius, Šv. Jurgio draugijos 
pirmininkas Kazys Balčiūnas;
Teodoras Barkauskas, apskrities 
antrasis vice pirmininkas Albi
nas Jankauskas ir Vyčių centro 
iždo globėjas Pranas Vaškas.

Šeimininkais buvo Mrs. Ch.
Douchess ir Antanas Malakas.

F. V.

je, Luzerneje išgyveno 65 metus, (kalbėjo svečias kun. Joseph Me-! deraeijos nariu kiek galima dau-
'Bride Šv. Petro kolegijos. Ter- 1,-, uJos vyras a. a. Antanas Petraus

kas buvo Kingstono Šv. Marijos 
bažnyčios čarterio narys.

Liūdesy paliko sūnus Jurgį, 
gyv. Minneapolis, Minn., dukte
rį Mrs. M. Blažis, Courtdale, Pa.; 
sūnus Bernardą, Trucksville; 
Joną, Kingstone; dukterį Mrs. 
Th. Meighan, namieje; taipgi de
vynis anūkus ir tris proanūkus.

Amžiną atilsį! Artimiesiems 
giliausia užuojauta!

ją už Lietuvos laisvę ir komu-

PRANEŠIMAS LRKSA
14 KP. NARIAMS

LRKSA 14 kuopos susirinki
mas bus laikomas sekmadienį, 
balandžio 3, tuojau po paskuti
nių Mišių Švč. Trejybes parapi
jos svetainėje. Visi nariai prašo
mi dalyvauti susirinkime ir užsi
mokėti savo duokles; taip pat at
siveskite aplikantų įsirašyti į 
kuopą.

DU NAUJI KAPAI

14 kuopos valdyba

LRKSA 34 KUOPOS 
NARIAMS

priežasties Velykų šventes,Iš 
mūsų kuopos reguliaris susirin
kimas iš antrojo sekmadienio at
keliamas į pirmą sekmadieni. 
Įvyks balandžio 3 d., tuoj po su
mai, Šv. Marijos parapijos sve
tainėje, Kingston. Visi nariai 
prašomi Įsidėmėt permainą ir ba
landžio 3-čią gausingai dalyvau
ti susirinkime.

34 kuopos valdyba

LAISVŲJŲ LIETUVIŲ MIŠ
KININKŲ SĄJUNGA leidžia 
miškininkų žurnalą “Girios Ai
dus“, kurį redaguoja prof. J. 
Kuprionis. Paskiausiasis “Girios 
Aidų“ numeris skirtas Miški
ninkų Sąjungos 25 sukakčiai at
žymėti.

“DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS”
Paraše Giovanni Guareschi, sulietuvino kun. A. Saba- 

liauskas. Su 38 autoriaus piešiniais. *■
Kaina $3.50. ’ ■ \

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

23 E, South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

šiuo 
1955. 
žmo- 
anū-

a. Elžbieta Mastauskieaė 
kovo 18, 1955. Paliko liū- 
dukteris Viktoriją Žilins- 
ir Oną DeFine, taipgi pen-

BALTIMORE, Md. — Jonas 
Sabaliauskas atsiskyrė su 
pasauliu kovo 17-tą dieną, 
Dideliam nuliūdime paliko 
ną Oną, sūnų Joną ir du 
kus.

A.
mirė 
desy 
kienę
kis anūkus.

Abu mirusius laidojo iš Šv. Al
fonso bažnyčios Šv. Išganytojo 
kapinėse. Laidotuvėms patarna
vo direktorius K. Kačauskas.

Mirusiųjų vėlės teilsis Vieš
paties ramybėje!

Artimiesiems pareiškiame gi
liausią užuojautą!

J. G. Budelis

LRKSA 103 KUOPOS 
NARIAMS

ROCHESTER, N. Y.—Kadan
gi balandžio 10-tą bus Velykų 
šventė, tai 103 kuopos reguliari 
susirinkimą laikysime savaite 
anksčiau, būtent, balandžio 3-čią 
(tarp pirmų iki trečiųjų Mišių) 
Šv. Jurgio parapijos svetainėje. 
Visi narės-nariai malonėkite da
lyvauti.

Valdyba

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles 

Sekmadieniais . 1:00-1:30 p. p.
RALPH VALATKA, Vedėjas 

15756 Lesnre—Detroit 27, Michigan

j dalis eina mūsų jaunimo reika
lams.

Tuoj siųsti centrui visus naujų 
narių vardus ir aukas, kad ga
lėtume skelbti ir registruoti. 
Skyrių užduotis skubi, svarbi ir 
turi būti sėkminga. Kas iš sky
rių pirmaus ir atliks sėkmingiau
sią vajų. Laukiame visų skyrių 
žygių ir laimėjimų.

3. PAVIENIAI. Vietose, kur 
nėra K. Federacijos skyrių, 
kiekvieno lietuvio kataliko pa
reiga pareiga pradėti vajų. Ne
laukti kol kas ateis ir pradės. 
Juk tai yra šventa pareiga veikti 
mūsų jaunimui ir kitiems lietu
viškiems reikalams. Tuoj eiti Į 
lietuvišką kleboniją ir prašyti pa
reiškimo lapelių ir kviesti savo 
draugus rašytis į K. A. F. 
rius. Mes negalim palikti 
vienos lietuviškos vietos b.e 
jaus. Juk tiek yra norinčių 
ra daryti, tik dažnai nežino ir 
negirdi, kaip tai galima atlikti. 
Padėkime jiems sužinoti ir daly
vauti maldos i,r aukos žygyje į 
Fatimą. Mes skelbsime daugiau-

na- 
nė 

va- 
ge-

TIKRAS BARGENAS
Maža kaimo užeiga (tavern) ; alaus 

ir likerių laisnis; elektrikinė alaus 
sistema, Juke Box, Shuffleboard; di
delis dviejų automoiblių garažas; ke
turių kambarių gyvenamasis pasta
tas ; konkryto rūsis; labai geras van
duo; gręžtas šulinys; trys akrai že
mes. Prieina Tunkhannock upeli, ge
ra vieta žuvaut ir maudytis; trys nau
ji motelių vienetai su maudyklėm 
(showers), apšildymas; aptvertas kie
mas; žemi taksai. Prie Route 92, tarp 
Nicholson ir Tunkhannock. Kaina 
$17,000.00 grynais (cash).

TAIPGI trys mylios nuo šios nuo
savybės prie to paties kelio yra LOG 
CABIN dėl vasaros ar visam metui 
patalpos; keturi kambariai pirmam 
augate, vienas didelis kambarys vir
šuj; vanduo, elektra, maudynė (show
er) ; telefonas; du akrai geros daržo 
žemes. Kaina $3,500.00 grynais. Abi 
nuosavybės už $20,000.00, arba ga
lima pirkt paskirai.

Jei interesuoti—-pašaukite, arba at
sikreipkite po 12-tos. dieną (noon). 
TELEFONAS: Nicholson 2-5711.

PEGGY’S TAVERN, keturios my
lios iš Nicholson prieArelio Į Tunkhan
nock,

BINGHAMTON, N. Y.—Ne
dažnai pasirodo naujienų apie 
mūsų miesteli, bet tai nereiškia, 
kad čia naujienų nebūtų.

Su džiaugsmu turim pasakyti, 
kad mūsų Šv. Juozapo parapijoj
buvo misijos. Prasidėjo vasario kuopos susirinkime buvo išrink- 
28, užsibaigė kovo 13. Pirma sa-ta šio sąstato valdyba: pirminin- 
vaitę buvo vedama lietuviškai, o kas Feliksas Šerauskas; protoko- 
antrą—angliškai.

Misijas vedė Tėvas Geraldas,
C. P.

Labai esame dėkingi mūsų 
gerb. klebonui Tėvui Emiliui, O. 
F. M., už misijas, o Tėvui Ge- 
raldui už gražius ir įspūdingus 
pamokslus.

Jau sužinojom, kad parapija 
susilauks Jėzaus Nukryžiuotojo 
seselių, jau ir namas yra nupirk
tas.

Dabar turime bažnyčią, svetai
nę, kleboniją ir seselių namą. Ir 
viskas išmokėta.

Binghamtono lietuviai yra la
bai dėkingi, kad Dievulis mums 
davė tokį malonų ir darbštų kle
boną.

jlų sekretorius—Kazys Marcinke
vičius; finansų sekretorius Vin
cas Paukštis, 2714 W. 47th St., 
Chicago 32, Ill.

Kuopos susirinkimai laikomi 
kas mėnuo pirmą sekmadienį 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
mokyklos patalpose.

Kuopos valdyba ir visi nariai 
ketina šiais metais uoliai padir
bėti ir padidinti savo kuopą nau
jais nariais. Geriausios kloties!

Vincas Paukštis, sekr.

Parapijietis

The Church in Lithuania is ex
periencing the same pattern of 
persecution as in all other So
viet-dominated countries. A re
ligious marriage ceremony is 
taxed six hundred rubles, but a 
civil marriage only SIX! Reli
gious funerals are taxecl five 
hundred rubles, but if a delegate 
of the Communist Party is sum
moned instead of a priest, and 
if a picture of Stalin or Lenin is 
carried in the funeral procession 
instead of a cross, not only is 
there NO TAX but the author
ities pay all expenses and GIVE 
five hundred rubles to the family 
as a “reward of progress.”

(Sorrowful Mother Novena 
Notes, February, 1955.)

N. Y.—- 
susirin- 
10 die-

NEMOKAMAI

MOTERŲ SĄJUNGOS 
CONN. APSKRITIES

KUOPOMS
Šiuo pranešam visų kuopų ži

niai, kad labai svarbus pusmeti
nis Moterų Sąjungos Conn, val
stijos suvažiavimas įvyks balan
džio (April) 17, 1955, Lietuvių 
svetainėje. Galway St., Manches
ter, Conn. Prasidės 1:30 valan
dą po pietų.

Kadangi šis suvažiavimas bus 
priešseiminis ir priešgegužinis, 
taigi kviečiam visas kuopas gau
singai prisiųsti atstovių ir paga
minti naudingų pasiūlymų kaip 
seimui, taip ir padarymui gegu
žinės sėkminga.

Gegužinė šią vasarą įvyks rug- 
piūčio 28 d., Lietuvių darže, 
Hartford, Conn. Tai tikrai yra 
gražus daržas prie upės malo
niai praleisti laiką. Tik reikėtų 
iš anksto galvoti ir svarstyti, 
kaip daugiausia sukvietus publi
kos.

C. Žilinskienė, pirmin.
M. Jokubaitė, sekret.

LRKSA 170 KUOPOS 
NARIAMS

NIAGARA FALLS, 
Mūsų kuopos reguliaris 
kimas prieina balandžio
ną, bet iš priežasties didingos 
Velykų šventės susirinkimą lai
kysime viena savaite vėliau, bū
tent, balandžio 17 d. Visos na
rės ir nariai balandžio 17-tą da
lyvaukite susirinkime.

Valdyba

SPOLETO, Italija. — Kovo 
22-rą vietinėje anglies kasyklo
je įvyko didelė ekspliozija. Žu
vo 22 angliakasiai, 17-ka sužeis
tų.

Pa mėginkite vi,i tie. kurie kenčia
te šiuo, tkausraus: REUMATIŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ, NUOVAR
GĮ. DIEGLIUS. Jeigu jū» branginat* 
«avo sveikatą, tai tuojau atsiųskite sa
vo vardą, pavardę ir adresą drauge 
su šiuo skelbimu, ir nemokamai gau
site naujai pagerinto, Deksnio Galin
gos Mosties, Pavartoje j*, po savai
tes laiko, jeigu nesijausite sveikesni, 
grąžinkite mums likusią. Bet mes ži
nome: tūkstančiams padėjo, padės ir 
jum,. Užtikriname pasekmes!

Yra senas ir teisingas priežodis: kas 
tepa, ta, važiuoja. Todėl, jeigu nori 
važiuoti, tai tepk ir tepk »n Deksnio 
Galinga Mostimi.

DEKEN’3 PRODUCT#
o n Ro, Newark l. M. J,

UždirbkTAUPMENOMIS
LEGAL NOTICE

Commonwealth of Pennsylvania į gg. 
County of Luzerne i
Julia E. Beatty, Plaintiff vs. Edward 
N. Beatty,5 Defendant.
In the Court of Common Pleas of 
Luzerne County, No. 765 Mai’ch 
Term, 1955.
To Edward N. Beatty, Defendant:

You . are notified that Julia E. 
Beatty, Plaintiff, has commenced an 
action of Divorce against you which 
you are required to defend.

ROBERT SHERROCK,
Sheriff

JOSEPH G. TOMASCIK, Esq., 
Attorney for Plaintiff

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ '

Superior Savings & Loan 
Association
Telcphone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

4
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